

**DODATOK Č. DZ221401201370101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012013701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Lipany
sídlo : Krivianska č.1, 082 71 Lipany
Slovenská republika
konajúci : Ing. Eduard Vokál – primátor mesta
IČO : 00327379
DIČ : 2020711572
banka : Všeobecná úverová banka, a.s
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 1226943559/0200

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.07.2011**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **1 099 284,87 EUR** (slovom jeden milión deväťdesiatdeväťtisícdeväťstoosemdesiatštyri EUR a odemsdesiatsedem centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **942 254,68 EUR** (slovom deväťstoštyridsaťdvatisícdeväťdesiatštyri EUR a šesťdesiatosem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **895 141,95 EUR** (slovom osemstodeväťdesiatpäťtisícstoštyridsaťjeden EUR a deväťdesiatpäť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012013701**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Lipanoch, dňa:

Podpis:

Ing. Eduard Vokál, primátor mesta Lipany

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centra mesta Lipany	
Kód ITMS	22140120137	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4. Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	58	01 - nenávratná pomoc
23 - Regionálne miestne cesty	42	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - verejná správa	100	05 - vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Sabinov
Obec	Lipany
Ulica	Námestie sv. Martina, Krivianska, Kollárova, Kuzmányho, Pod kopaninou, Sabinovská
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Prostredníctvom zatraktívnenia centrálnej zóny mesta dosiahnuť zvýšenie konkurencieschopnosti mesta Lipany
Špecifický cieľ projektu 1	Pomocou podporných aktivít dosiahnuť úspešnú realizáciu projektu a naplniť cieľov projektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšiť kvalitu bývania obyvateľov mesta a skrášliť mesto pre návštevníkov

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,395	2011
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2011
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	2	2011
	Hodnota projektu zameraného debarierizáciu	Eur	0	2009	1 099 284,87	2011
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencie schopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2009	6393	2016

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	2	2011
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	1 099 284,87	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	10/2010	04/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	01/2007	04/2011
C Proces verejného obstarávania	09/2009	10/2010
D Externý manažment projektov	10/2010	07/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		07/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	893 229,76	152 687,56	1 045 917,32	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	78 490,61	0,00	78 490,61	717001	
			EUR	814 739,15	152 687,56	967 426,71	717002	
		Spolu	EUR	893 229,76	152 687,56	1 045 917,32	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	49 024,92	4 342,63	53 367,55	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	15 000,00	4 342,63	19 342,63	716	
		B2 stavebný dozor	EUR	14 042,00	0,00	14 042,00	717001	
		SPOLU	EUR	29 042,00	4 342,63	33 384,63	Σ B	
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 189,60	0,00	2 189,60	637002	
D	Externý manažment projektu		EUR	17 793,32	0,00	17 793,32	637005	
Celkovo				EUR	942 254,68	157 030,19	1 099 284,87	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

REVITALIZÁCIA CENTRA MESTA LIPANY
OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Objednávateľ: Mesto Lipany Projektant:
Zhotoviteľ: .., a.s., riešu Spracoval: Ing. Dzurovová

Skupina výdavkov	P.č.	Popis objektu	Celkové náklady bez DPH	DPH 19 %	Celkové náklady vrátane DPH
Rekonštrukcia:					
717002	1.	SO 01 REKONŠTRUKCIA KOMUNIKÁCIÍ VOZIDLOVÝCH (CENTRUM - SEVERNÝ VSTUP)	92 572,38 €	17 588,75 €	110 161,13 €
717002	2.	SO 02 REKONŠTRUKCIA PARKOVÍSK (CENTRUM - SEVERNÝ VSTUP)	99 452,80 €	18 896,03 €	118 348,83 €
717002	3.	SO 03 PARKOVISKO (ZA MsÚ -UL. KRIVIANSKA)	93 965,42 €	17 853,43 €	111 818,85 €
717002	4.	SO 04 PARKOVISKO (PRI ZDRAVOTNOM STREDISKU)	42 927,88 €	8 156,30 €	51 084,18 €
717002	5.	SO 05 PARKOVISKO (NÁM. SV. MARTINA č.26,28,30)	10 667,63 €	2 026,85 €	12 694,48 €
717002	6.	SO 06 REKONŠTRUKCIA KOMUNIKÁCIÍ PEŠÍCH (CENTRUM - SEVERNÝ VSTUP)	57 559,54 €	10 936,31 €	68 495,85 €
717002	7.	SO 07 ÚPRAVA CHODNÍKOV ZA BYTOVÝMI DOMAMI, STAVEBNÉ ÚPRAVY	91 026,48 €	17 295,03 €	108 321,51 €
717002	8.	SO 08 REKONŠTRUKCIA SPEVNENÝCH PLOCH (CENTRUM - JUŽNÁ ČASŤ)	25 574,61 €	4 859,18 €	30 433,79 €
717002	11.	SO 11 CENTRUM -SEVERNÝ VSTUP - VEREJNÉ OSVETLENIE	16 635,92 €	3 160,82 €	19 796,74 €
717002	13.	SO 13 LESOPARK - KRAJINÁRSKY NÁVRH	154 272,09 €	29 311,70 €	183 583,79 €
Výstavba :					
717001	9.	SO 09 UL. KRIVIANSKA-PARKOVISKO ZA MsÚ -VEREJNÉ OSVETLENIE	6 907,50 €	1 312,43 €	8 219,93 €
717001	10.	SO 10 PARKOVISKO PRI ZDRAVOTNOM STREDISKU-VEREJNÉ OSVETLENIE	4 108,09 €	780,54 €	4 888,63 €
717001	12.	SO 12 VEREJNÉ WC - VLASTNÝ OBJEKT	54 942,90 €	10 439,15 €	65 382,05 €
Spolu bez DPH			750 613,24 €	142 616,52 €	893 229,76 €

Odberteľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA a.s., Prešov

Stavba : LIPANY-CENTRUM-SEVERNÝ VSTUP
Objekt : SO 01-REKONSTRUKCIA KOMUNIKACII VOZIDLOVÝCH

Spracoval:
KS:
Dátum: 25.05.2010

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

For. číslo		Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merna jednotka	J. Cena EUR	Konstrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13										
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
1	001		11120-1101	Odstánenie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m ²	4,000	m ²	1,180	4,72		4,72
2	272		11120-1401	Spálenie krovín a stromov priemeru do 100 mm pre akúkoľvek plochu	4,000	m ²	0,280	1,12		1,12
3	272		11210-1101	Vyrubanie stromov listnatých priemer do 300 mm	5,000	kus	4,690	23,45		23,45
4	272		11210-1121	Vyrubanie stromov ihličnatých priemer do 300 mm	12,000	kus	2,580	30,96		30,96
5	272		11220-1101	Odstánenie pňov priemer do 300 mm	17,000	kus	6,900	117,30		117,30
6	272		11310-6121	Rozobratie diaľby pre chodcov z betón. diaľdic alebo tvárnic	83,000	m ²	1,080	89,64		89,64
7	221		11310-7222	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 r	120,000	m ²	1,080	129,60		129,60
8	221		11310-7231	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 r	980,000	m ²	3,970	3 890,60		3 890,60
9	221		11310-7241	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, nad 200 m ²	892,000	m ²	0,920	820,64		820,64
10	221		11310-7242	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, nad 200 m ²	1 420,000	m ²	1,340	1 902,80		1 902,80
11	221		11315-1314	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m ² , s prekážk:	1 676,000	m ²	5,050	8 463,80		8 463,80
12	272		11320-2111	Výrnanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	578,000	m	1,750	1 011,50		1 011,50
13	272		11320-4111	Výrnanie obrubníkov záhonových	481,000	m	1,030	495,43		495,43
14	001		12000-1101	Priplatok za stažnú výkopávu v blízkosti podzem. vedenia	20,000	m ³	11,330	226,60		226,60
15	272		12110-1101	Odstánenie omnice s premiestnením do 50 m	185,200	m ³	1,010	187,05		187,05
16	001		12220-2202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m ³	349,450	m ³	2,160	754,81		754,81
17	001		12220-2209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	349,450	m ³	0,460	160,75		160,75
18	272		13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	43,225	m ³	18,750	810,47		810,47
19	272		13220-1109	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	43,225	m ³	2,370	102,44		102,44
20	272		13320-1101	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m ³	12,000	m ³	28,330	339,96		339,96
21	272		13320-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3	12,000	m ³	2,210	26,52		26,52
22	001		16220-1431	Vodorovné premiestnenie do 2 km konárov list. do 30 cm	5,000	kus	0,720	3,60		3,60
23	001		16220-1435	Vodorovné premiestnenie do 2 km konárov ihlič. do 30 cm	12,000	kus	0,880	10,56		10,56
24	001		16220-1441	Vodorovné premiestnenie do 2 km kmeňov list. do 30 cm	5,000	kus	14,010	70,05		70,05
25	001		16220-1445	Vodorovné premiestnenie do 2 km kmeňov ihlič. do 30 cm	12,000	kus	13,180	158,16		158,16
26	001		16220-1451	Vodorovné premiestnenie do 2 km pňov do 30 cm	17,000	kus	2,880	48,96		48,96
27	272		16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	559,875	m ³	4,480	2 508,24		2 508,24
28	272		16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m ³ v horn. tr. 1-4	155,200	m ³	5,360	831,87		831,87
29	272		17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	559,875	m ³	0,740	414,31		414,31
30	272		18040-2111	Založenie parkového trávnikového výsevom v rovine	200,000	m ²	0,480	96,00		96,00
31	272		18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	200,000	m ²	0,210	42,00		42,00
32	272		18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	838,000	m ²	0,410	343,58		343,58
33	001		18130-1102	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 do 500 m ² hr. do 15 cm	200,000	m ²	1,180	236,00		236,00
34	231		18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	200,000	m ²	0,090	18,00		18,00
35	MAT		005 724201	Trávne semeno	6,300	kg	7,210		45,42	45,42
								24 371,49		24 416,91
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :										
2 - ZÁKLADY										
36	271		21275-2127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160 so štrk. lôžkom a obsypom	247,000	m	11,950	2 951,65		2 951,65
37	MAT		286 112165	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	247,000	m	4,480		1 106,56	1 106,56

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
2 - ZAKLADY spolu :				4 038,21			2 951,65	1 106,56	4 038,21
5 - KOMUNIKÁCIE									
38	221	56425-1114	Podklad zo štrkopiesku hr. 18 cm	838,000	m2	5,460			4 575,48
39	221	56486-1111	Podklad zo štrkodre hr. 20 cm	838,000	m2	5,150			4 315,70
40	221	56514-1221	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3m hr. 6 cm	285,000	m2	9,890			2 818,65
41	221	57714-2212	Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm	2 554,000	m2	8,960			22 883,84
42	221	57714-2322	Betón asfaltový tr. 3 ložný ABL š. nad 3 m hr. 5 cm	878,000	m2	8,650			7 594,70
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	42 188,37			42 188,37		42 188,37
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
43	011	63157-1001	Násyp pod podlahy z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho	12,000	m3	46,870			562,44
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	562,44			562,44		562,44
8 - RÚROVÉ VEDENIA									
44	221	89933-2111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm znížením poklopu	6,000	kus	40,690			244,14
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :	244,14			244,14		244,14
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
45	900	91000-01	Uloženie kabelového zväzku	57,000	m	8,240			469,68
46	221	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	26,000	kus	14,520			377,52
47	MAT	404 455100	Značka dopravná príkaz. reflexná FE P1	7,000	kus	40,690		284,83	284,83
48	MAT	404 455165	IP12+E15 AL lisovaná	3,000	kus	103,000		309,00	309,00
49	MAT	404 456030	Značka dopravná inform. reflexná AL P8	7,000	kus	30,430		213,01	213,01
50	MAT	404 456050	Značka dopravná inform. reflexná AL IP6	6,000	kus	30,430		182,58	182,58
51	MAT	404 459610	Stĺpik AL 60/5 hladký drážkový	80,500	m	12,820		1 032,01	1 032,01
52	221	91571-1111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, deliace čiary š. 12 cm	149,000	m	0,920		137,08	137,08
53	221	91571-2111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, vodiace pásiky š.25 cm	80,500	m	1,800		144,90	144,90
54	221	91571-9111	Príslušenstvo za reflexnú úpravu balotínových, deliace čiary š. 12 cm	149,000	m	0,130		19,37	19,37
55	221	91571-9211	Príslušenstvo za reflexnú úpravu balotínových, vodiace pásiky š. 25 cm	80,500	m	0,280		22,54	22,54
56	221	91572-1111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, čiary, zebry, šípky, násypy	39,000	m2	15,040		586,56	586,56
57	221	91572-9111	Príslušenstvo za reflexnú úpravu balotínových, čiary, zebry, šípky	39,000	m2	0,630		24,57	24,57
58	221	91579-1111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	565,000	m	0,100		56,50	56,50
59	221	91579-1112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	39,000	m2	0,930		36,27	36,27
60	011	91611-01411	Vybúranie vylepovacieho valca	1,000	ks	72,100		72,10	72,10
61	011	91621-01411	Vybúranie lavičiek	4,000	ks	20,600		82,40	82,40
62	011	91641-01411	Vybúranie dopr. značiek	5,000	ks	15,450		77,25	77,25
63	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oľ	472,000	m	5,560		2 624,32	2 624,32
64	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z bet	315,500	m	7,420		2 341,01	2 341,01
65	MAT	592 173000	Betónový obrubník záhonový 500/150/50	953,440	ks	2,160		2 059,43	2 059,43
66	MAT	592 174000	Betónový obrubník chodníkový 500/250/150	637,310	ks	3,610		2 300,69	2 300,69
67	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	57,000	m	4,330		246,81	246,81
68	MAT	500 803011	Dodávka žľabu kabel. KZ 20, VIKAZ KZ 20 a	57,000	m	10,300		587,10	587,10
69	MAT	500 803012	Folia PVC červená, šírka 33 cm	57,000	m	0,880		50,16	50,16
70	MAT	900 00201	Geotextília TENSAR SS30	20,000	M2	5,670		113,40	113,40
71	MAT	911 00201	prefabrikovaná asf. zálievka	25,000	M	4,120		103,00	103,00
72	272	97908-2213	Vodor. doprava suty po suchu do 1 km	611,112	t	1,290		788,33	788,33
73	272	97908-2219	Príslušenstvo za každý ďalší 1 km suty	5 500,008	t	0,250		1 375,00	1 375,00
74	221	97908-4216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	115,304	t	17,920		2 066,25	2 066,25
75	221	97908-4219	Príslušenstvo za každý ďalší 5 km vybúr. hmôt nad 5km	115,304	t	0,720		83,02	83,02
76	221	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živín	1 315,065	t	1,700		2 235,61	2 235,61
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	21 102,30			13 867,09	7 235,21	21 102,30
			PRÁCE A DODAVKY HSV spolu :	92 572,38			84 185,19	8 387,19	92 572,38
			Rozpočet celkom :	92 572,38			84 185,19	8 387,19	92 572,38

Odberateľ: Mesto Prešov
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Stavba :LIPANY-CENTRUM-SEVERNÝ VSTUP
Objekt :SO 02-REKONŠTRUKCIA PARKOVIŠK

Spracoval:
KS :
Dátum: 25.05.2010

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13									
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	001	12000-1101	Priplatok za staženie výkopávku v blízkosti podzem. vedenia	28,000	m3	11,330	317,24		317,24
2	001	12220-2202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	574,800	m3	2,160	1 241,57		1 241,57
3	001	12220-2209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	574,800	m3	0,460	264,41		264,41
4	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	574,800	m3	4,480	2 575,10		2 575,10
5	272	17120-1201	Uloženie spyaniny na skládku	574,800	m3	0,740	425,35		425,35
6	272	18040-2111	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	175,000	m2	0,480	84,00		84,00
7	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhrutnením	1 437,000	m2	0,410	589,17		589,17
8	001	18130-1102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	175,000	m2	1,180	206,50		206,50
9	231	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	175,000	m2	0,090	15,75		15,75
10	MAT	005 724201	Trávne semeno	5,513	kg	7,210		39,75	39,75
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	5 758,84			5 719,09	39,75	5 758,84
5 - KOMUNIKÁCIE									
11	221	56425-1114	Podklad zo štrkopiesku hr. 18 cm	1 437,000	m2	5,460	7 846,02		7 846,02
12	221	56486-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 20 cm	1 437,000	m2	5,150	7 400,55		7 400,55
13	272	59681-1111	Kladenie betónovej diaľby do lôžka z kameniva ťaženého	2 030,000	m2	7,730	15 691,90		15 691,90
14	MAT	592 960038	Diaľba KORZO 120*120*70 grafitová	1 960,612	m2	15,970		31 310,97	31 310,97
15	MAT	592 960039	Diaľba KORZO 180*120*70 hnedá	89,688	m2	15,970		1 432,32	1 432,32
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	63 681,76			30 938,47	32 743,29	63 681,76
8 - RUROVÉ VEDENIA									
16	221	89933-2111	Výšková úprava vstupu alebo vpustu do 20 cm znížením poklopu	7,000	kus	40,690	284,83		284,83
			8 - RUROVÉ VEDENIA spolu :	284,83			284,83		284,83
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
17	900	91000-01	Uloženie kabelového žľabu	42,000	m	8,240	346,08		346,08
18	MAT	500 803011	Dodávka žľabu kabel. KZ 20, VÍKA KZ 20 a	42,000	m	10,300		432,60	432,60
19	MAT	500 803012	Fólia PVC červená, šírka 33 cm	42,000	m	0,880		36,96	36,96
20	221	91123-1111	Osadenie a montáž cest. oceľ. zábradlia s oceľ. slúpkami, s dvoma madlami	66,000	m	17,510	1 155,66		1 155,66
21	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z bet.	614,000	m	7,420	4 555,88		4 555,88
22	MAT	592 174000	Betónový obrubník chodníkový 500/250/150	1 240,280	ks	3,610		4 477,41	4 477,41
23	MAT	598 5451000	Palisády 180/180/900 - farba hnedá	373,139	ks	11,330		4 227,67	4 227,67
24	221	91786-2112	Osadenie palisád	66,500	m	17,720	1 178,38		1 178,38
25	MAT	553 00010	Dodávka ocele pre zábradlie	566,717	kg	7,520		4 261,71	4 261,71
26	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt diaľždený	1 811,004	t	5,000	9 055,02		9 055,02
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	29 727,37			16 291,02	13 436,35	29 727,37
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	99 452,80			53 233,41	46 219,39	99 452,80
			Rozpočet celkom :	99 452,80			53 233,41	46 219,39	99 452,80

Odberteľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA, a.s., Prešov

Spracoval:
JKSO : 2112
Dátum: 25.05.2010

Stavba : LIPANY-JUL KRIVANSKA-PARKOVISKO ZA MSÚ
Objekt : SO 03 - PARKOVISKO

Konverzný kurz (SKKEUR) = 30,13

Por. číslo	Kód položky	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
			PRACE A DODAVKY HSV						
			1 - ZEMNE PRACE						
1	221	11310-7131	Odsíranie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	35,000	m2	16,170	585,95		565,95
2	221	11310-7141	Odsíranie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, do 200 m2	35,000	m2	2,630	92,05		92,05
3	221	11310-7212	Odsíranie podkladov alebo krytov z kameniva (až. hr. do 20 cm, nad 200 m2	754,000	m2	0,650	490,10		490,10
4	221	11310-7222	Odsíranie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 m2	754,000	m2	1,080	814,32		814,32
5	221	11310-7242	Odsíranie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, nad 200 m2	754,000	m2	1,340	1 010,36		1 010,36
6	272	11320-2111	Výhranie krajínok alebo obrubníkov stojalých	112,000	m	1,750	196,00		196,00
7	272	11320-4111	Výhranie obrubníkov záhonových	70,000	m	1,030	72,10		72,10
8	272	12110-1101	Odsíranie ornice s premiestnením do 50 m	45,600	m3	1,070	46,06		46,06
9	001	12220-2202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	383,800	m3	2,160	829,07		829,07
10	001	12220-2209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	383,800	m3	0,460	176,55		176,55
11	272	13120-1101	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	8,000	m3	7,930	63,44		63,44
12	272	13120-1109	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	8,000	m3	0,740	5,92		5,92
13	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	38,570	m3	18,750	723,19		723,19
14	272	13220-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	38,570	m3	2,370	91,47		91,47
15	272	13320-1101	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	5,924	m3	28,330	167,83		167,83
16	272	13320-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	5,924	m3	2,210	13,09		13,09
17	272	16280-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	221,644	m3	4,480	992,97		992,97
18	001	17110-1103	Násyp z hornin súdržných zhrnutých do 100% PS	189,000	m3	2,520	476,28		476,28
19	001	17120-1101	Násyp nezhrnuté	39,000	m3	1,180	46,02		46,02
20	272	17120-1201	Uloženie sparyny na skládku	221,644	m3	0,740	164,02		164,02
21	272	17410-1101	Zásyp zhrnutý jam, rýh, šachtí alebo okolo objektu	8,000	m3	2,880	23,04		23,04
22	MAT	583 437100	Strkoposok, frakcia 8-32	8,000	m3	13,680	109,44		109,44
23	272	18040-2111	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	170,000	m2	0,480	81,60		81,60
24	231	18040-2113	Založenie parkového trávniku výševom vo svahu do 1:1	45,000	m2	0,940	42,30		42,30
25	MAT	005724201	Travné semeno	6,773	kg	7,520	50,93		50,93
26	272	18110-1101	Uprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	215,000	m2	0,210	45,15		45,15
27	272	18110-1102	Uprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	1 668,000	m2	0,470	683,88		683,88
28	001	18130-1102	Rozprestrelie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	170,000	m2	1,180	200,60		200,60
29	001	18220-1101	Svahovanie násypu	45,000	m2	1,340	60,30		60,30
30	001	18230-1122	Rozprestrelie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	45,000	m2	1,800	81,00		81,00
31	231	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	170,000	m2	0,090	15,30		15,30
32	231	18340-3353	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu do 1:1	45,000	m2	0,180	8,10		8,10
			1 - ZEMNE PRACE spolu :	8 438,30			8 277,92	160,37	8 438,30
			2 - ZAKLADY						
33	271	21275-2122	Trativedy z flexibilných rúrok DN 100 so šír. ložkom a obsypom	275,500	m	7,930	2 184,72		2 184,72
34	MAT	286 112230	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 100 mm	275,500	m	1,500	413,25		413,25
35	011	27531-3311	Základové páky z betónu prostého tr. B 10 (C8/10)	1,028	m3	106,090	109,06		109,06
			2 - ZAKLADY spolu :	2 707,03			2 293,78	413,25	2 707,03
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONSTRUKCIE						
36	015	33812-1127	Osadzovanie slp. plot. železob. so zabet. páky do 0,30m3	17,000	kus	49,440	840,48		840,48
37	MAT	592 311621	Slp. plotový gážíkovaný 2,40*0,16*0,16	17,170	ks	37,610	645,76		645,76
38	MAT	592 33213	Doska plotová vyplňova zo železobetónu 2,40*0,40*0,05	60,600	ks	35,220	2 134,33		2 134,33
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONSTRUKCIE spolu :	3 620,58			840,48	2 780,10	3 620,58
			5 - KOMUNIKÁCIE						

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merňa jednotka	J. Cena EUR	Konstruktie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
39	221	56424-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 12 cm	83,500	m2	3,660	305,61		305,61
40	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	1 609,500	m2	4,480	7 210,56		7 210,56
41	221	56486-1111	Podklad zo štrkodre hr. 20 cm	1 609,500	m2	5,150	8 288,93		8 288,93
42	221	57714-2212	Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm	1 019,000	m2	9,570	9 751,83		9 751,83
43	221	57714-2312	Betón asfaltový tr. 3 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm	1 019,000	m2	9,230	9 405,37		9 405,37
44	221	59681-1113	Kladenie zámok, dlažby + pieskové lôžko hr. 3 cm	674,000	m2	7,520	5 068,48		5 068,48
45	MAT	592 960004	Dlažba KORZO 180*120*70 sivá	84,335	m2	13,500	1 138,52		1 138,52
46	MAT	592 960015	Dlažba KORZO 120*180*70 hnedá	25,634	m2	15,210	389,89		389,89
47	MAT	592 960018	Dlažba KORZO 120*120*70 grafitová	570,771	m2	15,210	8 681,43		8 681,43
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	50 240,62			40 030,78		50 240,62
			9 - OSTATNE KONSTRUKCIE A PRACE						
48		91000-01	Uloženie kábelového žlabu	100,000	m	7,520	752,00		752,00
49	MAT	500 803011	Dodávka kábel. žlabu KZ 20, VIKÁ KZ 20 a	100,000	m	10,940	1 094,00		1 094,00
50	MAT	500 803012	Fólia PVC červená, šírka 33 cm	100,000	m	1,710	171,00		171,00
51	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	184,000	m	5,560	1 023,04		1 023,04
52	MAT	592 173000	Betónový obrubník záhonový 500/150/60	371,680	ks	2,060	765,66		765,66
53	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	324,500	m	7,420	2 407,79		2 407,79
54	MAT	592 174000	Betónový obrubník chodníkový 500/250/150	655,490	ks	4,100	2 687,51		2 687,51
55	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	39,000	m	4,330	168,87		168,87
56	013	96104-4111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	23,000	m3	82,920	1 907,16		1 907,16
57	013	96204-2221	Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2	8,100	m3	64,890	525,61		525,61
58	272	97908-2219	Vodor. doprava suty po suchu do 1 km	569,749	t	1,290	734,98		734,98
59	272	97908-2219	Prípratok za každý ďalší 1 km suty	5 127,741	t	0,250	1 281,94		1 281,94
60	006	97908-3117	Vodorovné premiestnenie suty na skládku do 6000 m	46,500	t	8,960	416,64		416,64
61	006	97908-3191	Prípratok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	186,000	t	0,690	128,34		128,34
62	221	97908-4216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	20,660	t	17,920	370,23		370,23
63	221	97908-4219	Prípratok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	20,660	t	0,720	14,88		14,88
64	015	97909-0000	Demontáž sklenika	1,000	ks	512,850	512,85		512,85
65	015	97909-1000	Demontáž plechovej budy (unimobunka)	4,000	ks	512,850	2 051,40		2 051,40
66	015	97909-2000	Demontáž stĺpa lei. vedenia	2,000	ks	136,760	273,52		273,52
67	015	97909-3000	Premiestnenie prístreška	1,000	ks	3 077,070	3 077,07		3 077,07
68	006	97909-3111	Uloženie suty na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	46,500	t	0,460	21,39		21,39
69	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a zneškod. staveb. suty na vymedzených skládkach "O" ostatný od	46,500	t	16,690	776,09		776,09
70	006	98101-1312	Demolácia budov murov. na malú MVC postup. rozoberaním	186,000	m3	5,360	996,96		996,96
71	221	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živých	1 909,297	t	1,700	3 245,81		3 245,81
			9 - OSTATNE KONSTRUKCIE A PRACE spolu :	25 404,71			20 686,54		25 404,71
			PRACE A DODAVKY HSV spolu :	90 411,23			72 129,50		90 411,23
			PRACE A DODAVKY PSV						
			76 - KONSTRUKCIE						
72	767	76792-0240	Montáž brány do 8 m2	2,000	kus	20,600	41,20		41,20
73	MAT	553 462014	Brána dvojkrídlová š. 3,30 m	2,000	ks	747,970	1 495,94		1 495,94
74	767	76799-6801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	1 620,000	kg	1,240	2 008,80		2 008,80
75	767	99876-7101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,281	t	29,360	8,25		8,25
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	3 554,19			2 058,25		3 554,19
			76 - KONSTRUKCIE spolu :	3 554,19			2 058,25		3 554,19
			PRACE A DODAVKY PSV spolu :	3 554,19			2 058,25		3 554,19
			OSTATNE						
76	OST	99999-9999	Rozdiel z prepočtu SKK na EUR	-27,470	EUR	0,000	0,00		0,00
			OSTATNE spolu :	0,00			0,00		0,00
			Rozpočet celkom :	93 965,42			74 187,75		93 965,42

Odberateľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA, a.s., Prešov

Spracovali:
JKSO : 2112
Dátum: 25.5.2010

Stavba : LIPANY-PARKOVISKO PRI ZDRAVOTNOM STREDISKU
Objekt : SO 04 - PARKOVISKO

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
			PRACE A DODAVKY HSV						
			1 - ZEMNE PRACE						
1	221	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	13,000	m ²	1,080	14,04		14,04
2	221	11310-6241	Rozobratie dlažby vozov. z cestných panelov	135,000	m ²	1,290	174,15		174,15
3	221	11310-7131	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m ²	60,000	m ²	16,170	970,20		970,20
4	221	11320-2111	Vyrábanie krajínok alebo obrubníkov stojatých	12,000	m	1,760	21,00		21,00
5	001	12210-1101	Odkopávky a prekopy nezápaž. v horn. tr. 1-2 do 100 m ³	40,950	m ³	3,190	130,63		130,63
6	001	12220-2202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 1000 m ³	419,000	m ³	2,160	905,04		905,04
7	001	12220-2209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	419,000	m ³	0,460	192,74		192,74
8	001	13120-1101	Hĺbenie jam nezápaž. v horn. tr. 3 do 100 m ³	4,500	m ³	7,930	35,69		35,69
9	001	13120-1109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	4,500	m ³	0,740	3,33		3,33
10	001	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	5,740	m ³	18,750	107,63		107,63
11	001	13220-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	5,740	m ³	2,370	13,60		13,60
12	001	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	457,690	m ³	4,480	2 050,45		2 050,45
13	001	17120-1101	Násypy nezhuťnené	12,500	m ³	1,180	14,75		14,75
14	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	416,740	m ³	0,740	308,39		308,39
15	001	17410-1101	Zásyp zhuťnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	4,500	m ³	2,880	12,96		12,96
16	231	18040-2111	Založenie parkového trávnikára výškov v rovine	179,000	m ²	0,480	85,92		85,92
17	231	18040-2112	Založenie parkového trávnikára výškov vo svahu do 1:2	94,000	m ²	0,750	70,50		70,50
18	MAT	005 724201	Travné semeno	8,600	kg	7,520	64,67		64,67
19	001	18110-1101	Uprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhuťnenia	273,000	m ²	0,210	57,33		57,33
20	001	18110-1102	Uprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhuťnením	837,000	m ²	0,410	343,17		343,17
21	001	18130-1102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m ² hr. do 15 cm	179,000	m ²	1,180	211,22		211,22
22	001	18210-1101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	28,000	m ²	1,490	41,72		41,72
23	001	18220-1101	Svahovanie násypu	66,000	m ²	1,340	88,44		88,44
24	001	18230-1122	Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m ² hr. do 15 cm	94,000	m ²	1,800	169,20		169,20
25	231	18340-3153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine	179,000	m ²	0,090	16,11		16,11
26	231	18340-3253	Obrobienie pôdy hrabaním na svahu do 1:2	94,000	m ²	0,120	11,28		11,28
			1 - ZEMNE PRACE spolu :	6 114,16			6 049,48	64,67	6 114,16
			2 - ZAKLADY						
27	271	21275-2122	Tratvody z flexibilných rúrok DN 100 so štrk. lôžkom a obsypom	41,000	m	7,930	325,13		325,13
28	MAT	286 112230	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 100 mm	41,000	m	1,500	61,50		61,50
			2 - ZAKLADY spolu :	386,63			325,13	61,50	386,63
			5 - KOMUNIKÁCIE						
29	221	56424-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 12 cm	74,000	m ²	3,660	270,84		270,84
30	221	56425-1115	Podklad zo štrkopiesku hr. 19 cm (priemerne)	763,000	m ²	5,770	4 402,51		4 402,51
31	221	56427-1113	Podklad zo štrkopiesku hr. 27 cm (priemerne)	1,050	m ²	8,030	8,43		8,43
32	221	56486-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 20 cm	763,000	m ²	5,150	3 929,45		3 929,45
33	221	57114-2212	Beťon asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm	389,000	m ²	9,570	3 722,73		3 722,73
34	221	57114-2312	Beťon asfaltový tr. 3 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm	389,000	m ²	9,230	3 590,47		3 590,47
35	221	59681-1113	Kladenie zám. dlažby + pieskové lôžko hr. 3 cm	449,050	m ²	7,520	3 376,86		3 376,86

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
36	MAT	592 960004	Dlažba KORZO 180*120*70 sivá	75,801	m ²	13,500		1 023,31	1 023,31
37	MAT	592 960015	Dlažba KORZO 120*180*70 hnedá	16,907	m ²	15,210		257,16	257,16
38	MAT	592 960018	Dlažba KORZO 120*120*70 grafiová	360,833	m ²	15,210		5 488,27	5 488,27
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	26 070,03			19 301,29	6 768,74	26 070,03
			9 - OSTATNE KONSTRUKCIE A PRACE						
39	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou o	165,000	m	5,560	917,40		917,40
40	MAT	592 173000	Betónový obrubník záhonový 500/150/50	333,300	ks	2,060		686,60	686,60
41	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z bet	196,000	m	7,420	1 454,32		1 454,32
42	MAT	592 174000	Betónový obrubník chodníkový 500/250/150	395,920	ks	4,100		1 623,27	1 623,27
43	221	91973-5111	Rezanie stávajúceho živčného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	23,000	m	4,330	99,59		99,59
44	221	97908-2213	Vodor. doprava suty po suchu do 1 km	13,500	t	1,290	17,42		17,42
45	221	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km suty	54,000	t	0,250	13,50		13,50
46	221	97908-4216	Vodor. doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	58,614	t	17,920	1 050,36		1 050,36
47	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	898,921	t	5,000	4 494,61		4 494,61
			9 - OSTATNE KONSTRUKCIE A PRACE spolu :	10 357,06			8 047,19	2 309,87	10 357,06
			PRACE A DODAVKY HSV spolu :	42 927,88			33 723,10	9 204,78	42 927,88
			OSTATNE						
48	OST	99999-9999	Rozdiel z prepočtu SKK na EUR	8,470	EUR	0,000	0,00		0,00
			OSTATNE spolu :	0,00			0,00	0,00	0,00
			Rozpočet celkom :	42 927,88			33 723,10	9 204,78	42 927,88

Odberteľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Stavba : LIPANY - REKONŠTRUKCIA PARKOVISKA NAM. SV. MARTINA č. 26, 28, 30
Objekt : SO 05 - PARKOVISKO

Spracovali:
JKSO :
Dátum: 25.05.2010

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
			PRACE A DODAVKY HSV						
			1 - ZEMNÉ PRACE						
1	221	11310-7141	Odstáranie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, do 200 m2	8,100	m2	2,540	20,57		20,574
2	272	11320-2111	Výhranie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	40,500	m	1,710	69,26		69,255
3	272	12110-1101	Odstáranie ornice s premiestnením do 50 m	48,000	m3	0,970	46,56		46,560
4	001	12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	53,250	m3	3,820	203,42		203,415
5	001	12220-2209	Priplatok za lepiť hr. tr. 3 pre cesty	53,250	m3	0,460	24,50		24,495
6	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	97,425	m3	4,520	440,36		440,361
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	97,425	m3	0,720	70,15		70,146
8	272	18040-2111	Založenie parkového trávnikového výsevom v rovne	25,500	m2	0,520	13,26		13,260
9	MAT	005 724201	Travné semenie	0,803	kg	8,210		6,59	6,593
10	272	18110-1101	Uprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	25,500	m2	0,200	5,10		5,100
11	272	18110-1102	Uprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	213,000	m2	0,470	87,33		87,330
12	001	18130-1102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	25,500	m2	1,190	30,35		30,345
13	231	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovne	25,500	m2	0,090	2,30		2,295
			1 - ZEMNÉ PRACE spolu :	1 019,73			1 013,14	6,59	1 019,729
			5 - KOMUNIKÁCIE						
14	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	213,000	m2	4,700	1 007,10		1 007,100
15	221	56486-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 20 cm	213,000	m2	5,970	1 271,61		1 271,610
16	221	57714-1212	Beťon asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. do 3 m hr. 5 cm	8,100	m2	9,570	77,52		77,517
17	221	59681-1113	Kladenie zám. diaľby + pieskové lôžko hr. 3 cm	213,000	m2	7,520	1 601,76		1 601,760
18	MAT	592 960015	Diaľba KORZO 120*180*70 hnedá	8,181	m2	15,210		124,43	124,433
19	MAT	592 960018	Diaľba KORZO 120*120*70 gratiova	206,949	m2	15,210		3 147,69	3 147,694
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	7 224,11			3 951,99	3 272,13	7 224,114
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRACE						
20	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou op.	40,500	m	5,610	227,21		227,205
21	MAT	592 173000	Beťonový obrubník zahonový 500/150/50	81,810	ks	1,710		139,90	139,895
22	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z bet.	51,000	m	7,520	383,52		383,520
23	MAT	592 174000	Beťonový obrubník chodníkový 500/250/150	103,020	kus	2,650		273,00	273,003
24	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	40,500	m	4,280	173,34		173,340
25	272	97908-2213	Vodor. doprava suť po suchu do 1 km	0,794	t	1,280	1,02		1,016
26	272	97908-2219	Priplatok za každý ďalší 1 km suť	7,146	t	0,250	1,79		1,787
27	221	97908-4216	Vodor. doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	5,873	t	17,720	104,07		104,070
28	221	97908-4219	Priplatok za každý ďalších 5 km vybur. hmôt nad 5 km	5,873	t	0,730	4,29		4,287
29	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt diaľbený	224,933	t	4,960	1 115,67		1 115,668
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRACE spolu :	2 423,79			2 010,89	412,90	2 423,791
			PRACE A DODAVKY HSV spolu :	10 667,63			6 976,02	3 691,62	10 667,634
			OSTATNÉ						
30	OST	99999-9999	Rozloží z prepočtu SKK na EUR	1,130	EUR	0,000	0,00		0,000
			OSTATNÉ spolu :	0,00			0,00	0,00	0,000
			Rozpočet celkom :	10 667,63			6 976,02	3 691,62	10 667,634

Odberteľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Stavba :LIPANY-CENTRUM-SEVERNÝ VSTUP
Objekt :SO 06-REKONŠTRUKCIA KOMUNIKÁCIÍ PEŠÍCH

Spracoval:
KS : 2112
Dátum: 25.05.2010

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNÉ PRÁCE									
1	001	12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	77,000	m3	3,860	297,22		297,22
2	001	12220-2209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	77,000	m3	0,460	35,42		35,42
3	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	77,000	m3	4,480	344,96		344,96
4	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	77,000	m3	0,740	56,98		56,98
5	272	18040-2111	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	320,000	m2	0,480	153,60		153,60
6	272	18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	320,000	m2	0,210	67,20		67,20
7	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	1 386,500	m2	0,410	568,47		568,47
8	001	18130-1102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	320,000	m2	1,180	377,60		377,60
9	231	18340-3153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine	320,000	m2	0,090	28,80		28,80
10	MAT	005 724201	Trávne semeno	10,080	kg	7,210		72,68	72,68
							1 930,25	72,68	2 002,92
5 - KOMUNIKÁCIE									
11	221	56424-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 12 cm	1 386,500	m2	3,660	5 074,59		5 074,59
12	221	57813-1111	Liaty asfalt z kameniva jemnozrný š. do 3 m hr. 3 cm	274,000	m2	13,290	3 641,46		3 641,46
13	272	57890-1112	Zdšňovací posyp liateho asfaltu z kameniva obl. asfaltom 6 kg/m2	274,000	m2	0,430	117,82		117,82
14	272	59681-1111	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	1 386,500	m2	7,730	10 717,65		10 717,65
15	MAT	592 450009	Zámková dlažba Vlna hr. 6 cm - sivá	86,860	m2	11,330		984,12	984,12
16	MAT	592 960039	Dlažba KORZO 180*120*70 hnedá	1 313,505	m2	15,970		20 976,68	20 976,68
							19 551,52	21 960,80	41 512,31
8 - RÜROVÉ VEDEDNIA									
17	221	89933-2111	Výšková úprava vstupu alebo vpustu do 20 cm znížením poklopu	8,000	kus	40,690	325,52		325,52
							325,52		325,52
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
18	900	91000-01	Uloženie kabelového žlabu	67,000	m	8,240	552,08		552,08
19	MAT	500 803011	Dodávka žlabu kabel. KZ 20, VIKAZ KZ 20 a	67,000	m	10,300	690,10		690,10
20	MAT	500 803012	Fólia PVC červená, šírka 33 cm	67,000	m	0,880	58,96		58,96
21	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou o	774,500	m	5,560	4 306,22		4 306,22
22	MAT	592 580002	Obrubník parkový 1000*200*50 hnedý	782,245	ks	3,610		2 823,90	2 823,90
23	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živého kytu alebo podkladu hr. do 5 cm	20,000	m	4,330	86,60		86,60
24	221	92549-9302	Osadenie lavičky do betónu	4,000	kus	30,900	123,60		123,60
25	MAT	599 301115	Lavička parková	4,000	ks	191,070		764,28	764,28
26	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	862,608	t	5,000	4 313,04		4 313,04
							9 331,54	4 337,24	13 718,78
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :									
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :									
							31 188,82	26 370,72	57 559,54
							31 188,82	26 370,72	57 559,54
							Rozpočet celkom :		

Odberteľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 25.05.2010

Stavba :LIPANY-ÚPRAVA CHODNÍKOV ZA BYTOVÝMI DOMAMI, STAVEBNÉ ÚPRAVY
Objekt :SO 07 - ÚPRAVA CHODNÍKOV

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
			PRACE A DODAVKY HSV						
			1 - ZEMNE PRACE						
1	221	11310-7241	Odstranenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, nad 200 m2	2 334,000	m2	0,890	2 077,26		2 077,26
2	272	11320-4111	Výhranie obrubníkov záhonových	2 768,000	m	1,020	2 823,36		2 823,36
3	272	12110-1101	Odstranenie omice s premiestnením do 50 m	260,800	m3	0,970	252,98		252,98
4	001	12220-2202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	164,200	m3	2,150	353,03		353,03
5	001	12220-2209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	164,200	m3	0,460	75,53		75,53
6	272	12260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	228,500	m3	4,520	1 032,82		1 032,82
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	228,500	m3	0,720	164,52		164,52
8	272	18040-2111	Založenie parkového trávnikového výsevom v rovine	1 310,000	m2	0,520	681,20		681,20
9	MAT	005 724201	Trávne semeno	41,265	kg	7,520	310,31		310,31
10	272	18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	1 310,000	m2	0,200	262,00		262,00
11	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	44,000	m2	0,410	18,04		18,04
12	001	18130-1102	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	1 310,000	m2	1,190	1 558,90		1 558,90
13	231	18340-3153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine	1 310,000	m2	0,090	117,90		117,90
			1 - ZEMNE PRACE spolu :	9 727,85			9 417,54	310,31	9 727,85
			5 - KOMUNIKÁCIE						
14	221	56424-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 12 cm	44,000	m2	3,790	166,76		166,76
15	221	57714-1212	Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. do 3 m hr. 5 cm	23,800	m2	9,580	228,00		228,00
16	221	59681-1113	Kladenie zámk. dlažby + pieskové lôžko hr. 3 cm	2 378,000	m2	7,520	17 882,56		17 882,56
17	MAT	592 960004	Dlažba KLASIKO 200*100*60 sivá	1 681,650	m2	11,110	18 683,13		18 683,13
18	MAT	592 960005	Dlažba KLASIKO 100*100*60 sivá	720,130	m2	11,110	8 000,64		8 000,64
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	44 961,10			18 277,32	26 683,78	44 961,10
			9 - OSTATNE KONSTRUKCIE A PRACE						
19	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou o	2 825,000	m	5,610	15 848,25		15 848,25
20	MAT	592 173000	Betónový obrubník záhonový 500/150/50	5 706,500	ks	2,060	11 755,39		11 755,39
21	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	119,000	m	4,280	509,32		509,32
22	272	97908-2213	Vodor. doprava suty po suchu do 1 km	228,732	t	1,280	292,78		292,78
23	272	97908-2219	Priplatok za každý ďalší 1 km suty	2 058,588	t	0,250	514,65		514,65
24	221	97908-4216	Vodor. doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	110,720	t	17,720	1 961,96		1 961,96
25	221	97908-4219	Priplatok za každých ďalších 5 km vybur. hmôt nad 5km	110,720	t	0,730	80,83		80,83
26	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	1 083,540	t	4,960	5 374,36		5 374,36
			9 - OSTATNE KONSTRUKCIE A PRACE spolu :	36 337,53			24 582,14	11 755,39	36 337,53
			PRACE A DODAVKY HSV spolu :	91 026,48			52 277,00	38 749,48	91 026,48
			Rozpočet celkom :	91 026,48			52 277,00	38 749,48	91 026,48

Odberteľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Spracovali:
KS :
Dátum: 25.05.2010

Stavba :LIPANY-CENTRUM-JUŽNÁ ČASŤ
Objekt :SO 08-REKONSTRUKCIA SPEVNENÝCH PLŔCH

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, renesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	272	11210-1121	Vyrúbanie stromov ihličnatých priemer do 300 mm	2,000	kus	2,520	5,04		5,04
2	272	11220-1101	Odstránenie pŕov priemer do 300 mm	2,000	kus	6,900	13,80		13,80
3	272	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betónu, dlaždic alebo tvárnic	34,000	m2	1,100	37,40		37,40
4	221	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2	150,000	m2	8,030	1 204,50		1 204,50
5	221	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	177,000	m2	15,660	2 771,82		2 771,82
6	221	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, do 200 m2	64,000	m2	2,540	162,56		162,56
7	221	11310-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m2	150,000	m2	4,750	712,50		712,50
8	272	11320-4111	Výthanie obrubníkov záhonových	25,000	m	1,020	25,50		25,50
9	001	12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	70,386	m3	3,820	268,88		268,88
10	001	12220-2209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	70,386	m3	0,460	32,38		32,38
11	001	16220-1435	Vodorovné premiestnenie do 2 km konárov ihlič. do 30 cm	2,000	kus	0,890	1,78		1,78
12	001	16220-1445	Vodorovné premiestnenie do 2 km kmeňov ihlič. do 30 cm	2,000	kus	12,770	25,54		25,54
13	001	16220-1451	Vodorovné premiestnenie do 2 km pŕov do 30 cm	2,000	kus	2,840	5,68		5,68
14	272	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	5,550	m3	4,020	22,31		22,31
15	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	70,386	m3	4,520	318,15		318,15
16	272	16710-1101	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	5,550	m3	5,410	30,03		30,03
17	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	70,386	m3	0,720	50,68		50,68
18	272	18040-2111	Založenie parkového trávniká výševom v rovine	37,000	m2	0,520	19,24		19,24
19	272	18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	37,000	m2	0,200	7,40		7,40
20	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	408,500	m2	0,410	167,49		167,49
21	001	18130-1102	Rozprestrelie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	37,000	m2	1,190	44,03		44,03
22	231	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	37,000	m2	0,090	3,33		3,33
23	231	18410-2111	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 20 cm	5,000	kus	1,210	6,05		6,05
24	231	18440-1111	Príprava dreviny k presadeniu s balom do 80 cm v rovine	5,000	kus	59,740	298,70		298,70
25	231	18450-2111	Vyzdvihnutie drevín k presad. s balom do 40 cm v rovine	5,000	kus	35,020	175,10		175,10
26	231	18580-4311	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivu do 20 m2	0,150	m3	9,630	1,45		1,45
27	MAT	005 724200	Zmes trávna parková okrasná	1,166	kg	5,300	6,18		6,18
28	MAT	005 724204	Kôl pre ukotvenie stromov	15,000	ks	2,060	30,90		30,90
29	MAT	101 001021	Gulaťá slivka-PRUNUS SUBHIRTOLA NANA	5,000	ks	100,940	504,70		504,70
30	231	18585-1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	0,150	m3	17,410	2,61		2,61
							6 413,93	541,78	6 955,71
5 - KOMUNIKÁCIE									
31	221	56424-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 12 cm	281,780	m2	3,790	1 067,95		1 067,95
32	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	126,480	m2	4,700	594,46		594,46
33	221	56486-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 20 cm	56,500	m2	5,970	337,31		337,31
34	221	56712-5115	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 15 cm	69,980	m2	15,550	1 088,19		1 088,19
35	221	57714-2212	Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm	56,500	m2	9,170	518,11		518,11
36	221	57714-2322	Betón asfaltový tr. 3 ložný ABL š. nad 3 m hr. 5 cm	56,500	m2	8,860	500,59		500,59
37	221	59621-1213	Kladenie zámkovdej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. A nad 300m2	351,760	m2	7,570	2 662,82		2 662,82
38	221	59621-1214	Priplatok za kladenie z dvoch fareb hr. 8 cm sk. A	351,760	m2	0,730	256,79		256,79

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konstrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
39	MAT	592 451300	Minipalisády 115/115/350 - farba hnedá	368,870	ks	2,880		1 062,35	1 062,35
40	MAT	592 960006	Dlažba KORZO 240*180*70 oker	122,331	m ²	16,790		2 053,94	2 053,94
41	MAT	592 960007	Dlažba KORZO 180*120*70 oker	122,331	m ²	16,790		2 053,94	2 053,94
42	MAT	592 960008	Dlažba KORZO 120*120*70 oker	61,166	m ²	16,790		1 026,98	1 026,98
43	MAT	592 960010	Dlažba KORZO 240*180*70 hnedá	25,866	m ²	15,970		413,08	413,08
44	MAT	592 960011	Dlažba KORZO 180*120*70 hnedá	23,584	m ²	15,970		376,64	376,64
45	MAT	595 301115	Lavička z dreva a ocele	4,000	ks	257,500		1 030,00	1 030,00
46	MAT	595 301145	Parkový pánik s trňom, priem. 28 cm, v=76 cm	3,000	ks	144,200		432,60	432,60
							7 026,20	8 449,51	15 475,71
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :									
8 - RÚROVÉ VEDENIA									
47	271	89910-3111	Osadenie poklopov litinových, ocel. s rámom do 150 kg	1,000	kus	20,290	20,29		20,29
48	MAT	552 434420	Poklop vstupný šachtový d 600 D	1,000	kus	207,030		207,03	207,03
49	221	89943-2111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm znížením hrca	1,000	kus	24,570	24,57		24,57
							44,86	207,03	251,89
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :									
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
50	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou op	36,000	m	5,610	201,96		201,96
51	MAT	592 173000	Betónový obrubník záhonový 500/150/50 sivý	72,720	ks	2,060		149,80	149,80
52	221	91786-2122	Osadenie minipalisád	42,000	m	14,420	605,64		605,64
53	221	91972-1111	Dilatačné škáry vkladanie, vyplnené kamenivom ťaženým	30,000	m	2,170	65,10		65,10
54	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živého korytu alebo podkladu hr. do 5 cm	28,000	m	4,280	119,84		119,84
55	272	97908-2213	Vodor. doprava suty po suchu do 1 km	108,497	t	1,280	138,88		138,88
56	272	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km suty	867,976	t	0,250	216,99		216,99
57	221	97908-4216	Vodor. doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	5,692	t	17,720	100,86		100,86
58	221	97908-4219	Príplatok za každý ďalších 5 km vybur. hmôt nad 5km	259,693	t	0,730	4,16		4,16
59	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	1 456,27	t	4,960	1 288,08		1 288,08
							2 741,50	149,80	2 891,31
							16 226,49	9 348,13	25 574,61
							16 226,49	9 348,13	25 574,61

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :
Rozpočet celkom :

Odberateľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Stavba : Lipany - Centrum - Severný vstup
Objekt : SO 09 - Verejné osvetlenie
Časť : VSR - Vonkajšie silnoprávové rozvody

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 25.05.2010

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKKEUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu
			M21 - 155 Elektromontáže - demontáže						
1	921	21020-3401D	Svetidlo výbojkové IP54, 1x125W - demontáž	5,000	kus	4,480	22,40		22,40
2	921	21010-0252D	Odpojenie káblov celoplastových smíšť. zátkou 4x16-25	10,000	kus	2,520	25,20		25,20
3	946	46005-0602	Jama - stôžiar, základ, kotva ..., ručné, zemina tr 3-4	5,000	m3	32,960	164,80		164,80
4	921	21020-4122D	Pätka betónová - Demontáž	5,000	kus	3,300	16,50		16,50
5	921	21020-4201D	Elektrovýstroj stôžiarov pre 1 okruh- demontáž	5,000	kus	6,950	34,75		34,75
6	921	21020-4011D	Stôžiar osvetlovací oceľový do 12m - demontáž	5,000	kus	39,140	195,70		195,70
7	946	46012-0002	Zásyp jamy, zemina tr 3-4	5,000	kus	6,800	34,00		34,00
			M21 - 155 Elektromontáže - demontáže spolu :	493,35			493,35		493,35
			M21 - 155 Elektromontáže						
8	921	21001-0036	Rúrka ohybná kovová voľne, pod omietkou 48 mm (Kopex)	50,000	m	0,970	48,50		48,50
9	MAT	921 AN20000	Rúrka d 40 KOPEX	50,000	m	1,090		54,50	54,50
10	921	21001-0124	Rúrka PE uložená voľne 80 mm	330,000	m	1,390	458,70		458,70
11	MAT	345 658002	Chránička HD-PE kábelová ohybná do zeme d75 mm	330,000	m	1,640		541,20	541,20
12	921	21020-4011	Stôžiar osvetlovací oceľový do 12m	8,000	kus	78,280	626,24		626,24
13	MAT	316 700E1667	Stôžiar osvetlovací rúrový, ZZ, výška 8 m, D76mm	8,000	kus	329,600	2 636,80		2 636,80
14	921	21020-4103	Výložník oceľový 1-ramenný do 35kg	8,000	kus	37,080	296,64		296,64
15	MAT	316 780E557	Výložník 1-ramenný D76, dĺžka ramena A: 1500 mm, ZZ	8,000	kus	116,590	932,72		932,72
16	921	21020-3401	Svetidlo výbojkové do 1x125W, IP54	8,000	kus	8,960	71,68		71,68
17	MAT	348 4P0006	Svetidlo cestné výbojkové 1xSON 70W IP65-zdroj,IP43-predt.	8,000	kus	89,580	716,64		716,64
18	MAT	347 6P066	Výbojka 70W E27	8,000	kus	12,960	103,68		103,68
19	MAT	246 206150	Email vonkajší zelený na uzemnenie	2,000	kg	6,290	12,58		12,58
20	MAT	246 206170	Email vonkajší žltý	2,000	kg	6,060	12,12		12,12
21	MAT	246 420230	Riedidlo do syntet. emailov tepaných S 6023	1,000	kg	1,270	1,27		1,27
22	921	21020-4122	Pätka betónová - opätovná montáž po pripojení vývodu na jestvuj. stôžiar	1,000	kus	6,590	6,59		6,59
23	921	21020-4201	Elektrovýstroj stôžiarov pre 1 okruh	8,000	kus	13,970	111,28		111,28
24	MAT	921 AN33192	Výzbroj stôžiarová 1 svetidlo	8,000	kus	17,700		136,80	136,80
25	MAT	921 AN33289	Kryt na stôž. svorkovnicu	8,000	kus	1,680		13,44	13,44
26	921	21012-0001	Poliska závitová E27 do 25A/500V komplet	8,000	kus	2,210	17,68		17,68
27	MAT	921 AN33290	Kryt na poistku E27	8,000	kus	1,350		10,80	10,80
28	MAT	358 5690F01	Poliska závitová E27 - normálna D II-2A	8,000	kus	0,380	3,04		3,04
29	921	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	26,000	kus	3,550	92,30		92,30
30	MAT	354 903222	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	8,000	kus	0,610	4,88		4,88
31	MAT	354 903244	Svorka SU, univerzálna	18,000	kus	0,670	12,06		12,06
32	921	21081-0001	Kábel 750V voľne uložený CYKY 2x1,5	85,000	m	0,460	39,10		39,10
33	MAT	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	85,000	m	0,600	51,00		51,00
34	921	21090-1015	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	360,000	m	0,550	198,00		198,00
35	MAT	341 400M140	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	360,000	m	1,780	640,80		640,80
36	921	21022-0010	Náter zemniaceho pásika do 120mm2, vrátane svoriek	345,000	m	0,290	100,05		100,05
37	921	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	345,000	m	1,240	427,80		427,80
38	MAT	354 900Z21	Drôt zvodový - zemniaci FeZn D 10	276,000	kg	1,330	367,08		367,08

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu
39	921	21095-0101	Štítok označovaci na kábel	15,000	kus	0,240	3,60		3,60
40	MAT	283 500200	Popisný štítok káblového vývodu	15,000	kus	0,350		5,25	5,25
41	MAT	283 233140S	Výstražná PVC fólia	330,000	m	0,180		59,40	59,40
42	921	21328-0054	PPV 1% (Pomocné a podružné výkony)	1,000	%	1,030	1,03		1,03
43	MAT	P00 000001	Podružný materiál 3%	3,000	%	3,090		9,27	9,27
44	MAT	P00 000002	Stratné 5% (z kg,m)	5,000	%	5,150		25,75	25,75
45	921	21900-002	HZS na nepredvídané práce	10,000	hod	10,300	103,00		103,00
46	921	21900-0103	HZS na dozor správcu verejného osvetlenia	5,000	hod	22,230	111,15		111,15
47	921	21900-1035	HZS na komplexné vyskúšanie- východzia skúška	10,000	hod	15,450	154,50		154,50
48	921	21900-1070	HZS na skúšobnú prevádzku	10,000	ks	6,840	68,40		68,40
			M21 - 155 Elektromontáže spolu :	9 287,32			2 936,24	6 351,08	9 287,32
			M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon						
49	946	46001-0024	Vyrýčenie trasy M21 kábel vedenia v zastavanom priestore	0,260	km	86,520	22,50		22,50
50	946	46003-0081	Rezanie drážky v asfalte, betóne	70,000	m	2,270	158,90		158,90
51	946	46003-0071	Búranie živých povrchov do 5 cm	35,000	m2	2,880	100,80		100,80
52	946	46020-0164	Káblové rýhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	195,000	m	8,140	1 587,30		1 587,30
53	946	46020-0304	Káblové rýhy šírky 50, hĺbky 120, zemina tr 4	55,000	m	15,350	844,25		844,25
54	946	46005-0602	Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	4,500	m3	32,960	148,32		148,32
55	946	46010-0022	Stožiarové púzdro pre stožiar VO, v trase	8,000	kus	175,100	1 400,80		1 400,80
56	946	46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	4,500	m3	131,840	593,28		593,28
57	946	46042-0302	Zriadenie káblu lôžka s 35cm, zemina, tehly naprieč	195,000	m	4,840	943,80		943,80
58	946	46051-0402	Výčistenie priestupu bez káblovej komory	5,000	m	5,360	26,80		26,80
59	921	21095-0202	Priplátok na zatahovanie kábla do 2kg	380,000	m	0,740	281,20		281,20
60	946	46056-0164	Zásyp rýhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	195,000	m	1,700	331,50		331,50
61	946	46056-0304	Zásyp rýhy šírky 50, hĺbky 120, zemina tr 4	55,000	m	3,660	201,30		201,30
62	946	46062-0014	Provizória úprava terenu, zemina tr 4	130,000	m2	1,650	214,50		214,50
			M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon spolu :	6 855,25			6 855,25		6 855,25
			Rozpočet celkom :	16 635,92			10 284,84	6 351,08	16 635,92

Lokalita L1 - plocha pri obcennom úrade, Kamanova

Číslo položky	Popis položky CU		Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková (€)	Spolu (€)
800-1	Plochy a úpravy územia - Výrub					
111 20 1101	Odstránenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 10 cm na svahu		m2	7 724,00	1,030	7 955,72
112 10 1101	výrubanie stromu s priemerom do 30 cm, s naložením na dopr.prost.		ks	307,00	4,290	1 317,03
112 10 1102	výrubanie stromu s priemerom do 50 cm, s naložením na dopr.prost.		ks	24,00	7,690	184,56
112 10 1103	výrubanie stromu s priemerom do 70 cm, s naložením na dopr.prost.		ks	2,00	12,420	24,84
112 20 1101	odstránenie pňa do 30 cm s naložením na dopr. prost. a zasypaním jamy v rovine		ks	307,00	5,970	1 832,79
112 20 1102	odstránenie pňa do 50 cm s naložením na dopr. prost. a zasypaním jamy v rovine		ks	24,00	13,130	315,12
112 20 1103	odstránenie pňa do 70 cm s naložením na dopr. prost. a zasypaním jamy v rovine		ks	2,00	19,530	39,06
162 30 1500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin na vzdialenosť do 3000m		m2	7 724,00	1,160	8 959,84
162 30 1509	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7)		m2	54 068,00	0,240	12 976,32
162 40 1411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov do 30 cm		ks	307,00	1,280	392,96
162 40 1412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov do 50 cm		ks	24,00	4,290	102,96
162 40 1413	Vodorovné premiestnenie konárov stromov do 70 cm		ks	2,00	10,060	20,12
162 50 1411	Vodorovné premiestnenie kmeňov stromov do 30 cm		ks	307,00	11,860	3 641,02
162 50 1412	Vodorovné premiestnenie kmeňov stromov do 50 cm		ks	24,00	15,120	362,88
162 50 1413	Vodorovné premiestnenie kmeňov stromov do 70 cm		ks	2,00	19,090	38,18
162 60 1411	Vodorovné premiestnenie pňov stromov do 30 cm		ks	307,00	6,380	1 958,66
162 60 1412	Vodorovné premiestnenie pňov stromov do 50 cm		ks	24,00	14,020	336,48
162 60 1413	Vodorovné premiestnenie pňov stromov do 70 cm		ks	2,00	22,270	44,54
162 40 1421	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) konárov stromov do 30 cm		ks	2 149,00	0,200	429,80
162 40 1422	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) konárov stromov do 50 cm		ks	168,00	0,400	67,20
162 40 1423	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) konárov stromov do 70 cm		ks	14,00	0,670	9,38
162 50 1421	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) kmeňov stromov do 30 cm		ks	2 149,00	0,080	171,92
162 50 1422	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) kmeňov stromov do 50 cm		ks	168,00	0,280	47,04
162 50 1423	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) kmeňov stromov do 70 cm		ks	14,00	0,650	9,10
162 60 1421	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) pňov stromov do 30 cm		ks	2 149,00	0,130	279,37
162 60 1422	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) pňov stromov do 50 cm		ks	168,00	0,540	90,72
162 60 1423	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m (x 7) pňov stromov do 70 cm		ks	14,00	1,760	24,64
	medzisúččet 1:					41 632,25
823-1	Plochy a úpravy územia 823-1 - jestvujúce vegetačné prvky					
Individ. kalk.	bežné ošetrovanie zostávajúcích drevín		ks	89,00	34,780	3 095,42
	medzisúččet 2:					3 095,42
823-1	Plochy a úpravy územia 823-1 - príprava pôdy					
183 40 3114	Obrobienie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5		m2	291,00	0,050	14,55
183 40 3115	Obrobienie pôdy kultivátorom na svahu nad 1:5 do 1:2		m2	380,00	0,090	34,20
183 40 3161	Obrobienie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5		m2	291,00	0,020	5,82
183 40 3261	Obrobienie pôdy valcováním na svahu nad 1:5 do 1:2		m2	380,00	0,030	11,40
	medzisúččet 3:					65,97

Lokalita L1 - plocha pri obcennom úrade, Kamanova

Číslo položky	Popis položky CU	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková (€)	Spolu (€)
823-1	Práce spojené s výševom, výsadbou a ošetrovaním rastlín:				
180 40 1212	Založenie trávniku výševom, svah nad 1:5 do 1:2, pôda pripravená s pokosením	m2	380,00	0,350	133,00
183 10 2141	Hlbenie jamiek pre stromy nad 0,4 m3 do 1 m3 na svahu	ks	319,00	30,640	9 774,16
183 10 1111	Hlbenie jamiek pre kry do 0,01 m3 na svahu	ks	354,00	0,150	53,10
183 10 2169	Priplatok za výmenu pôdy v jamkách nad 0,4 m3 do 1 m3, na 30%	ks	957,00	22,370	21 408,09
184 10 2125	Výsadba drevín s balom do 600 mm do priprav. jamy,	ks	319,00	14,780	4 714,82
184 20 2112	Zakotvenie dreviny 3 drevenými kolmi pri dĺžke kolov do 3 m	ks	319,00	6,940	2 213,86
184 50 1112	zhotovenie ochrany kmeňa z juty v 1 vrstve	m2	319,00	2,250	717,75
184 92 1094	Mulčovanie v hrúbke do 10 cm na svahu 1:5 do 1:2	m2	428,00	1,970	843,16
184 80 1123	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych na svahu 1:5 do 1:2 (2x)	ks	319,00	3,950	1 260,05
184 80 1132	Ošetrovanie vysadených drevín v skupinách - kry, na svahu (2x)	m2	109,00	1,660	180,94
185 80 2124	Hnojenie štart. hnojivom OSMOCOTE k jednotliv. drevinám	t	0,02	1 106,960	18,81
Ind.kalk.D	Výber sadeníc v okr. škôlke (2 osoby)	osoby	2,00	104,360	208,72
Ind.kalk.D	kontrola nakladania vybraných sadeníc na dopravný prostriedok	osoby	1,00	104,360	104,36
Ind.kalk.D	Vodorovné premiestnenie vybraných sadeníc z okr. škôlky (1 osoba)	km	400,00	0,560	224,00
	medzisúčet 4:				41 854,82
	Práce spolu				86 648,46
	Specifikácia:				
Ind.kalk.D	1. Tilia cordata	ks	21,00	521,810	10 958,01
Ind.kalk.D	2. Fagus sylvatica	ks	9,00	521,810	4 696,29
Ind.kalk.D	3. Quercus petraea	ks	12,00	417,450	5 009,40
Ind.kalk.D	4. Quercus robur	ks	11,00	417,450	4 591,95
Ind.kalk.D	5. Acer platanoides	ks	11,00	417,450	4 591,95
Ind.kalk.D	6. Acer pseudoplatanus	ks	8,00	347,870	2 782,96
Ind.kalk.D	7. Ulmus glabra	ks	9,00	347,870	3 130,83
Ind.kalk.D	8. Malus baccata	ks	14,00	313,090	4 383,26
Ind.kalk.D	9. Malus floribunda 'Hillieri'	ks	12,00	313,090	3 757,08
Ind.kalk.D	10. Prunus serrulata 'Kanzan'	ks	12,00	382,660	4 591,92
Ind.kalk.D	11. Prunus serrulata 'Shirofugen'	ks	12,00	382,660	4 591,92
Ind.kalk.D	K1 Cornus mas	ks	32,00	4,170	133,44
Ind.kalk.D	K2 Ligustrum vulgare	ks	78,00	4,170	325,26
Ind.kalk.D	K3 Lonicera xylosteum	ks	58,00	4,170	241,86
Ind.kalk.D	K4 Ribes alpinum	ks	156,00	4,170	650,52
Ind.kalk.D	K5 Swida sanguinea	ks	116,00	4,170	483,72
Ind.kalk.D	K6 Viburnum opulus	ks	82,00	4,170	341,94
Ind.kalk.D	Trávne osivo - kosený trávnik (2,5 g/m2)	kg	2,12	17,400	36,89
Ind.kalk.D	stratné - rastlinný materiál 3%	%	3,00	552,992	1 658,98
Ind.kalk.D	štartovacie hnojivo pre stromy (napr. Tyčinky OSMOCOTE - 2ks./ker, 5 ks./strom)	kg	17,00	69,580	1 182,86

Lokalita L1 - plocha pri obcennom úrade, Kamanova

Číslo položky	Popis položky CU	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková (€)	Spolu (€)
Ind.kalk.D	materiál na ukotvenie - juta, alebo kožená objímka, šírka 10 -15cm	m	131,00	3,480	455,88
Ind.kalk.D	juta na ochranu knienka	m2	229,68	6,960	1 598,57
Ind.kalk.D	mulč (1 bal.=80 l, na 10 m2, potreba 32,7balení)	l bal	43,00	7,650	328,95
Ind.kalk.D	drevené koly na kotvenie	ks	638,00	6,960	4 440,48
Ind.kalk.D	organické hnojivo	t	0,64	55,660	35,51
	stratné - ostatný materiál 1%	%	1,00	80,423	80,42
	Špecifikácia spolu				65 080,85
998 23 1311	Presun hmôt	t	108,76	23,380	2 542,78
	HSV + ZRN:				154 272,09

náklad na 1 m2 - výrub drevín		
náklad na 1 m2 - ochrana a ošetrovanie zostávajúcich drevín		
náklad na 1 m2 - príprava pôdy		
náklad na 1 m2 - výsadba		
náklad na 1 m2 - náklady na materiál		
náklady na 1 m2 - celkom		

Odberateľ: Mesto Lipany
 Projektant:
 Dodávateľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Stavba : Lipany - ul. Krivianska - Parkovisko za MsÚ
 Objekt : SO 03 - Verejné osvetlenie
 Časť : VSR - Vonkajšie silnopráúdové rozvody

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 26.05.2010

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
			M21 - 155 Elektromontáže						
1	921	21001-0036	Rúrka ohýbná kovová voľne, pod omietkou 48 mm (KopeX)	13,000	m	0,970	12,61		12,61
2	MAT	921 AN20000	Rúrka FXP 40 KOPEX	12,000	m	1,090		13,08	13,08
3	MAT	921 AN20001	Rúrka FXP 50 KOPEX	1,000	m	1,480		1,48	1,48
4	921	21001-0124	Rúrka PE uložená voľne 80 mm	125,000	m	1,390	173,75		173,75
5	MAT	921 AN199931	Rúrka FXKVR 63	125,000	m	1,640		205,00	205,00
6	921	21020-4002	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	3,000	kus	15,450	46,35		46,35
7	921	21020-3401	Svetidlo výbojkové do 1x125W, IP54	3,000	kus	8,960	26,88		26,88
8	MAT	316 732E025	Stožiar osvetľovací ihlanový osmerňovaný STO 76/60/3 - ZN, výška 6 m	3,000	kus	208,210		624,63	624,63
9	MAT	348 4P0006	Svetidlo cestné výbojkové SGS 101 70-1 1xSON 70W IP65-zdroj,IP43-predr	3,000	kus	89,580		268,74	268,74
10	MAT	347 6P066	Výbojka SON-T 70W E27	3,000	kus	12,960		38,88	38,88
11	921	21004-0771	Náter vrchný na zemi	9,000	m2	0,790	7,11		7,11
12	MAT	358 5306015	Istič 3-pólový - 10kA (3MD) LSN 16C/3	1,000	kus	18,630		18,63	18,63
13	MAT	246 206150	EMOLEX email vonkajší zelený na stožiare a pásik	7,000	kg	6,290		44,03	44,03
14	MAT	246 206170	EMOLEX email vonkajší žltý 0 2117	2,000	kg	6,060		12,12	12,12
15	MAT	246 420230	Riedidlo do syntet. emailov tepaných S 6023	2,000	kg	1,270		2,54	2,54
16	921	21019-1581	Montáž skrine na stožiar	1,000	kus	7,933	7,93		7,93
17	MAT	357 500H002	Skrňa prípojková 0301220 : SPP 0	1,000	kus	47,180		47,18	47,18
18	MAT	357 500H006	Skrňa prípojková 0303420 : SPP 0 C IP44/20	1,000	kus	51,280		51,28	51,28
19	921	21012-0401	Istič modulový 1-pól. do 25A	1,000	kus	1,910	1,91		1,91
20	MAT	357 500H091	Upínací nerezový pás na stlp	5,000	kus	3,890		19,45	19,45
21	MAT	357 500H093	Plastový držiak pre upínací nerezový pás alebo pásku BANDIMEX	1,000	kus	4,790		4,79	4,79
22	921	21020-4201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	3,000	kus	13,910	41,73		41,73
23	MAT	347 92P0150	Stožiarová poistková rozvodnica 3xpoistka	3,000	kus	23,760		71,28	71,28
24	921	21012-0001	Poistka závitová E27 do 25A/500V komplet	3,000	kus	2,210	6,63		6,63
25	MAT	358 5690F01	Poistka závitová E27 - 852312101 - normálna D II-2A	3,000	kus	0,380		1,14	1,14
26	921	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	11,000	kus	3,550	39,05		39,05
27	MAT	354 903Z22	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	3,000	kus	0,610		1,83	1,83
28	MAT	354 903Z44	Svorka SU, univerzálna	8,000	kus	0,670		5,36	5,36
29	921	21081-0001	Kábel 750V voľne uložený CYKY 2x1,5	18,000	m	0,460	8,28		8,28
30	MAT	341 201M02	Kábel Cu jadro 750V CYKY 2Bx1,5	18,000	m	0,500		9,00	9,00
31	921	21090-1015	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	1,000	m	0,550	0,55		0,55
32	MAT	341 410M18	Kábel Al jadro 750V AYKY 4Bx16	1,000	m	1,860		1,86	1,86
33	921	21090-1014	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x10	140,000	m	0,550			
34	MAT	341 400M130	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x10	140,000	m	1,300	77,00		77,00
35	921	21022-0010	Náter zemiaceho pásika do 120mm2, vrátane svoriek	110,000	m	0,290	31,90		31,90
36	921	21022-0021	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm2, vrátane svoriek	110,000	m	0,790	86,90		86,90
37	MAT	354 900Z01	Pásovina FeZn 30 x 4	110,000	kg	1,940		213,40	213,40
38	921	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	6,000	m	1,240	7,44		7,44
39	MAT	354 900Z21	Drôt zvodový - zemniaci FeZn D 10	6,000	kg	1,330		7,98	7,98
40	921	21095-0101	Stĺtok označovací na kábel	9,000	kus	0,240	2,16		2,16

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKKEUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
41	MAT	283 500200	Popisný štítok kábelového vývodu	9,000	kus	0,350		3,15	3,15
42	MAT	283 233140S	Výstražná PVC fólia	110,000	m	0,180		19,80	19,80
43	921	21900-002	HZS na nepredvídané práce	10,000	hod	10,300	103,00		103,00
44	921	21900-1035	HL XL-HZS na komplexné vyskúšanie- východzia skúška	10,000	hod	15,450	154,50		154,50
45	921	21328-0054	PPV 1% (Pomocné a podružné výkony)	1,000	%	1,030	1,03		1,03
46	MAT	P00 000001	Podružný materiál 3%	3,000	%	3,090		9,27	9,27
47	MAT	P00 000002	Stratné 5% (z kg.m)	5,000	%	5,150		25,75	25,75
			M21 - 155 Elektromontáže spolu :	2 740,36			836,71	1 903,65	2 740,36
			M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon						
48	946	46001-0024	Vytvorenie trasy M21 kábel vedenia v zariadenom priestore	0,110	km	86,520	9,52		9,52
49	946	46003-0081	Rezanie drážky v asfalte, betóne	150,000	m	2,270	340,50		340,50
50	946	46003-0071	Búranie živých povrchov do 5 cm	80,000	m2	2,880	230,40		230,40
51	946	46003-0092	Vyrábanie obrúb ležatých z malty	2,000	m	1,910	3,82		3,82
52	946	46020-0164	Káblové rýhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	50,000	m	8,140	407,00		407,00
53	946	46020-0304	Káblové rýhy šírky 50, hĺbky 120, zemina tr 4	60,000	m	15,350	921,00		921,00
54	946	46005-0602	Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	0,750	m3	32,960	24,72		24,72
55	946	46010-0022	Stožiarové púzdro pre stožiar VO, v trase	3,000	kus	175,100	525,30		525,30
56	946	46008-0001	Beťonový základ z prostého betónu do zemeiny	0,750	m3	131,840	98,88		98,88
57	946	46042-0302	Zriadenie kábl. lôžka š 35cm, zemina, tehly naprieč	110,000	m	4,840	532,40		532,40
58	946	46051-0402	Vyčistenie priestupu bez káblovej komory	125,000	m	5,360	670,00		670,00
59	946	46056-0164	Zásyp rýhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	50,000	m	1,700	85,00		85,00
60	946	46056-0304	Zásyp rýhy šírky 50, hĺbky 120, zemina tr 4	60,000	m	3,660	219,60		219,60
61	946	46062-0014	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	60,000	m2	1,650	99,00		99,00
			M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon spolu :	4 167,14			4 167,14		4 167,14
			Rozpočet celkom :	6 907,50			5 003,85	1 903,65	6 907,50

Odberateľ: Mesto Lipany
Projektant:
Dodávateľ: DÚHA, a.s., Prešov

Stavba : Lipany - Parkovisko pri zdravotnom stredisku
Objekt : SO 10 - Verejné osvetlenie
Časť : VSR - Vonkajšie silnoprávové rozvody

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 25.05.2010

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
			M21 - 155 Elektromontáže						
1	921	21001-0036	Rúrka ohýbná kovová voľne, pod omietkou 48 mm (KopeX)	8,000	m	0,970	7,76		7,76
2	MAT	921 AN20000	Rúrka FXP 40 KOPEX	8,000	kus	1,090		8,72	8,72
3	921	21001-0124	Rúrka PE uložená voľne 80 mm	25,000	m	1,390	34,75		34,75
4	MAT	921 AN19992	Rúrka FXXVR 90	25,000	kus	1,640		41,00	41,00
5	921	21020-4002	Stožiar osvetľovaci sadový oceľový	2,000	kus	15,450	30,90		30,90
6	MAT	316 732E024	Stožiar osvetľovaci ihlanový osmihlanný STO 76/50/3 - ZN, výška 5 m	2,000	kus	172,660		345,32	345,32
7	921	21020-3401	Svietidlo výbojkové do 1x125W, IP54	2,000	kus	8,960	17,92		17,92
8	MAT	348 4P0006	Svietidlo cestné výbojkové SGS 101 70-1 1xSON 70W IP65-zdroj, IP43-predr	2,000	kus	89,580		179,16	179,16
9	MAT	347 6P0066	Výbojka SON-T 70W E27	2,000	kus	12,960		25,92	25,92
10	921	21004-0771	Náter vrchný na zemi	3,000	m2	0,790	2,37		2,37
11	MAT	246 206170	EMOLEX email vonkajši	2,000	kg	6,290		12,58	12,58
12	MAT	246 420230	Riedidlo do syntet. emailov tepaných S 6023	1,000	kg	1,270		1,27	1,27
13	921	21020-4201	Elektrovýstroj spožiarov pre 1 okruh	2,000	kus	13,910	27,82		27,82
14	MAT	347 92P0150	Stožiarová poisťková rozvodnica 3xpoisťka	2,000	kus	23,760		47,52	47,52
15	921	21012-0001	Poisťka závitová E27 do 25A/500V komplet	2,000	kus	2,210	4,42		4,42
16	MAT	358 5990F01	Poisťka závitová E27 - 852312101 - normálna D II-2A	2,000	kus	0,380		0,76	0,76
17	921	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	8,000	kus	3,550	28,40		28,40
18	MAT	354 903Z43	Svorka SR 03, pre spojenie kruhových vodičov a pásoviny do 35x3mm	6,000	kus	1,250		7,50	7,50
19	MAT	354 903Z22	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	2,000	kus	0,610		1,22	1,22
20	921	21081-0001	Kábel 750V voľne uložený CYKY 2x1,5	12,000	m	0,460	5,52		5,52
21	MAT	341 201M02	Kábel Cu jadro 750V CYKY 2Bx1,5	12,000	m	0,500		6,00	6,00
22	921	21090-1015	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	100,000	m	0,550	55,00		55,00
23	MAT	341 410M18	Kábel Al jadro 750V AYKY 4Bx16	100,000	m	1,860		186,00	186,00
24	921	21095-0101	Stítok označovací na kábel	4,000	kus	0,240	0,96		0,96
25	MAT	283 500200	Popisný štítek kábelového vývodu	4,000	kus	0,350		1,40	1,40
26	MAT	283 233140S	Výstražná PVC fólia	85,000	m	0,180		15,30	15,30
27	MAT	595 130000	Tehla Liapor Li240 24x6,5x11,8	750,000	kus	0,200		150,00	150,00
28	921	21900-002	HZS na nepredvídané práce	10,000	hod	10,300	103,00		103,00
29	921	21900-1035	HZS na komplexné vyskúšanie - východzia skúška	8,000	hod	15,450	123,60		123,60
30	921	21328-0054	PPV 1% (Pomocné a podružné výkony)	1,000	%	1,030	1,03		1,03
31	MAT	P00 000001	Podružný materiál 3%	3,000	%	3,090		9,27	9,27
32	MAT	P00 000002	Stratné 5% (z kg,m)	5,000	%	5,150		25,75	25,75
			M21 - 155 Elektromontáže spolu :	1 508,14			443,45	1 064,69	1 508,14
			M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon						
33	946	46001-0024	Výrčenie trasy M21 kábel vedenia v zastavanom priestore	0,800	km	86,520	69,22		69,22
34	946	46003-0081	Rezanie drážky v asfalte, betóne	20,000	m	2,270	45,40		45,40
35	946	46003-0071	Buranie živíčných povrchov do 5 cm	10,000	m2	2,880	28,80		28,80
36	946	46003-0092	Vytŕhanie obrúb ležatých z malty	5,000	m	1,910	9,55		9,55
37	946	46020-0164	Kábelové rýhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	60,000	m	8,140	488,40		488,40
38	946	46020-0304	Kábelové rýhy šírky 50, hĺbky 120, zemina tr 4	20,000	m	15,350	307,00		307,00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,13

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, vykaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
39	946	46005-0602	Jama - stožiar, základ, kotva, ručne, zemina tr 3-4	0,550	m3	32,960	18,13		18,13
40	946	46010-0022	Stožiarové púzdro pre stožiar VO, v trase	2,000	kus	175,100	350,20		350,20
41	946	46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	0,600	m3	131,840	79,10		79,10
42	946	46042-0302	Znadenie káblí lôžka š 35cm, zemina, tehly naprieč	60,000	m	4,840	290,40		290,40
43	946	46051-0402	Výčistenie priestupu bez káblovej komory	25,000	m	5,360	134,00		134,00
44	946	46056-0164	Zásyp rýhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	60,000	m	1,700	102,00		102,00
45	946	46056-0304	Zásyp rýhy šírky 50, hĺbky 120, zemina tr 4	20,000	m	3,660	73,20		73,20
46	946	46062-0014	Provizória úprava terénu, zemina tr 4	40,000	m2	1,650	66,00		66,00
47	946	46062-0021	Opätovné polozenie obrubníka	5,000	m	1,190	5,95		5,95
48	946	46065-0013	Podkladová vrstva cesty, štrk, vrstva 10cm	20,000	m2	2,600	52,00		52,00
49	946	46065-0014	Podkladová vrstva cesty, penetr makadam, vrstva 20cm	20,000	m2	15,110	302,20		302,20
50	946	46065-0022	Vozovka z betónu, jedna vrstva 10cm	20,000	m2	8,920	178,40		178,40
			M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon spolu :	2 599,95			2 599,95		2 599,95
			Rozpočet celkom :	4 108,09			3 043,40	1 064,69	4 108,09

Stavba: LIPANY - Revitalizácia centra mesta
 Objekt: SO 12 Verejná WC - vlastný objekt

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

30,13

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNÉ PRÁCE									
1	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	8,400	m3	12,360	103,82		103,82
2	272	13220-1209	Priplatok za ľepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	8,400	m3	0,790	6,64		6,64
3	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	8,400	m3	2,360	19,82		19,82
4	272	16240-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	6,240	m3	3,060	19,09		19,09
5	272	16710-1101	Nákladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	6,240	m3	5,410	33,76		33,76
6	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	6,240	m3	0,720	4,49		4,49
7	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	2,160	m3	2,840	6,13		6,13
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :				193,76			193,76		193,76
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
8	271	38612-0036	Osadenie WC modulu	1,000	kus	618,000	618,00		618,00
9	386-1-		Doprava WC modulu	1,000	kus	432,600	432,60		432,60
10	MAT	429-8	WC modul - verejné toalety - dodávka	1,000	súbor	51 500,000		51 500,00	51 500,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				52 550,60			1 050,60	51 500,00	52 550,60
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
11	271	45231-1141	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.B 20(C 16/20)	4,800	m3	122,570	588,34		588,34
12	271	45236-1111	Výstuž podklad, dosák, blokov, podvalov z ocele 10216	0,120	l	1 596,500	191,58		191,58
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				779,92			779,92		779,92
8 - RÚROVÉ VEDENIA									
13	271	83126-3195	Pripl. za zholovanie kanaliz. prípojky DN100-300	1,000	kus	18,030	18,03		18,03
14	271	87131-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC obl. výk. DN150	3,000	m	0,540	1,62		1,62
15	271	87731-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. pot. z PVC obl. výk. DN150	1,000	kus	1,340	1,34		1,34
16	271	87737-5121	Výrez a montáž odboč. tvarovky na kanaliz. pot. z PVC DN300	1,000	kus	10,820	10,82		10,82
17	MAT	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj.gum. krúžkom 160x4,7x5000	1,000	kus	51,500		51,50	51,50
18	MAT	286 506600	Koleno kanalizačné PVC d160/30°	1,000	kus	4,860		4,86	4,86
19	MAT	286 507510	Odbočka kanalizačná PVC napájacia d315/160	1,000	kus	36,050		36,05	36,05
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :				124,22			31,81	92,41	124,22
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
20	013	95105-5111	Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2	0,020	m3	167,890	3,36		3,36
21	013	96504-3321	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 1 m2	0,100	m3	126,690	12,67		12,67
22	013	96508-1713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	1,000	m2	1,930	1,93		1,93
23	013	96508-2922	Odstánenie násyrov pod podlahy hr. do 10 cm do 2 m2	0,050	m3	12,150	0,61		0,61
24	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sula a vybraných hmôt do 10 m	0,358	l	8,340	2,99		2,99
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				21,55			21,55		21,55
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				53 670,05			2 077,84	51 592,41	53 670,05
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE									
722 - Vnútny vodovod									
25	721	72213-0801	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	1,000	m	1,630	1,63		1,63
26	721	72217-1212	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. fažk. rPE D 25/2,7	35,000	m	10,400	364,00		364,00
27	721	72218-2112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	5,000	m	1,150	5,75		5,75
28	721	72223-0102	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 3/4	1,000	kus	10,920	10,92		10,92
29	721	72226-2223	Vodomer pre vodu závit. jednotok suchob. do 40 °C G 3/4 x 130mmQn 1,5 m3/s horíz.	1,000	kus	36,570	36,57		36,57
30	721	99872-2101	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	0,012	l	15,660	0,19		0,19
722 - Vnútny vodovod spolu :				419,06			419,06		419,06
725 - Zariadenie predmety									
31	721	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	1,000	súbor	3,460	3,46		3,46
32	721	72521-9401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrušky	1,000	súbor	22,150	22,15		22,15
33	721	72582-0803	Demontáž batérií stojankových do 2 alebo 3 otvorov	1,000	súbor	4,240	4,24		4,24
34	721	72582-9301	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	1,000	kus	6,130	6,13		6,13
35	721	72586-9101	Montáž zápch. uzáverok umývadlových D 40	1,000	kus	3,850	3,85		3,85
725 - Zariadenie predmety spolu :				39,83			39,83		39,83
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :				458,89			458,89		458,89
77 - PODLAHY									
771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
36	771	77157-5109	Montáž podlah z dlaždíc keram. reť. hlad. 300x300 do tmeľu	1,000	m2	12,770	12,77		12,77
37	011	771-1-	Znovuzariadenie vybraných podlahových vrstiev	1,000	m2	157,590	157,59		157,59
38	MAT	597 64048	Dlaždice keramická 200/200/9	1,000	m2	18,230		18,23	18,23
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :				188,59			170,36	18,23	188,59
77 - PODLAHY spolu :				188,59			170,36	18,23	188,59
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				647,48			629,25	18,23	647,48
PRÁCE A DODÁVKY M									
M21 - 155 Elektromontáže									
39	921	21001-0102	Lišta el-inšt PVC do š. 40mm	40,000	m	1,750	70,00		70,00
40	MAT	345 7101008	Lišta el-inšt PVC miniřab 004864 : MIK 25/40, biely	40,000	m	1,350		54,00	54,00
41	921	21010-0002	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 4-6	6,000	kus	0,580	3,48		3,48
42	921	21012-0401	Istič modulový 1-pól. do 25A	2,000	kus	1,930	3,86		3,86
43	MAT	358 5101016	Istič 1-pólový 33875 - 10kA (1MD) LPN-25B-1	1,000	kus	5,720		5,72	5,72
44	MAT	921 AN24634	Elektromer EIZ-EDWS7393 63A	1,000	kus	72,100	72,10		72,10
45	921	21081-0047	Kábel 750V pevný uložený CYKY 3x4	45,000	m	0,960	43,20		43,20
46	MAT	341 203M120	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x4	45,000	m	1,070		48,15	48,15
M21 - 155 Elektromontáže spolu :				300,51			120,54	179,97	300,51
MCE - ostatné									
47	921	90000-0139	PPV 2% (Pomocná práca)	116,950	%	0,020	2,34		2,34
48	MAT	900 000140	Podružný materiál 3%	174,750	%	0,030		5,24	5,24
49	921	99000-0100	Výhodzia revízia	1,000	hod	17,100	17,10		17,10
50	921	99000-0160	Sekacie práce	1,000	hod	11,970	11,97		11,97
51	921	99000-0200	Napredpokladané práce	1,000	hod	13,680	13,68		13,68
MCE - ostatné spolu :				50,33			45,09	5,24	50,33
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :				350,84			165,63	185,21	350,84
OSTATNÉ									
52	NAD	E93 -	93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb	2 745,260	%	0,100	274,53		274,53
OSTATNÉ spolu :				274,53			274,53		274,53
Rozpočet celkom :				54 942,90			3 147,04	51 795,85	54 942,90

2.REKAPITULÁCIA NEPRÁVNENÝCH NÁKLADOV STAVBY

Stavba: Revitalizácia centra mesta
LIPANY

Dátum: 25.5.2010

Objednávateľ Mesto Lipany

Projektant:

Zhotoviteľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Spracoval: Ing.Dzurovová

Skupina výdavkov	P.č.	Popis objektu	Celkové náklady bez DPH	DPH 19 %	Celkové náklady vrátane DPH
717002	14.	POVRCHOVÉ ODVODNENIE- PARKOVISKO PRI ZDRAVOTNOM STREDISKU (SO 02)	12 665,69 €	2 406,48 €	15 072,17 €
717002	15.	POVRCHOVÉ ODVODNENIE - LIPANY - KRIVANSKA UL. - PARKOVISKO ZA MsÚ (SO 02)	29 961,31 €	5 692,65 €	35 653,96 €
717002	16.	POVRCHOVÉ ODVODNENIE - LIPANY - SEVERNÝ VSTUP - PARKOVISKÁ (SO 04)	85 681,87 €	16 279,56 €	101 961,43 €
Spolu bez DPH			128 308,87 €	24 378,69 €	152 687,56 €

Odberateľ: Mesto Lipany
 Projektant:
 Dodávateľ: DÚHA,a.s,Prešov

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 31.05.2010

Stavba :Lipany- parkovisko pri zdravotnom stredisku
 Objekt :so 02- Povrchové odvodnenie

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu
			PRÁCE A DODAVKY HSV						
			1 - ZEMNÉ PRÁCE						
1	001	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	85,403	m3	12,570	1 073,52		1 073,52
2	001	13220-1209	Príplatok za ľepivosť horniny tr.3	854,403	m3	0,810	692,07		692,07
3	001	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	75,200	m2	3,120	234,62		234,62
4	001	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	75,200	m2	0,610	45,87		45,87
5	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	85,403	m2	2,380	203,26		203,26
6	001	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	41,438	m3	4,520	187,30		187,30
7	001	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	41,438	m3	5,460	226,25		226,25
8	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	37,812	m3	0,700	26,47		26,47
9	001	17410-1101	Žasyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	43,965	m3	2,860	125,74		125,74
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :	2 815,10			2 815,10		2 815,10
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
10	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	18,805	m3	47,900	900,76		900,76
11	271	45211-2111	Osad. bet. prsten. rámov pod poklopy a mreže výška do 10 cm	1,000	kus	4,070	4,07		4,07
12	271	45231-2131	Sedlové lôžka z betónu tr. B 12,5-B15 v otv. výk. pod potrubie	0,023	m3	108,150	2,49		2,49
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	907,32			907,32		907,32
			8 - RÚROVÉ VEDENIA						
13	271	87135-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN200	29,500	m	0,630	18,59		18,59
14	MAT	286 111210	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 200x4,9x5000	6,449	kus	42,750		275,70	275,70
15	271	87731-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	2,000	kus	1,350	2,70		2,70
16	271	87735-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN200	1,000	kus	2,510	2,51		2,51
17	MAT	286 507130	Odbočka kanalizačná PVC d 200/200mm	1,093	kus	18,640		20,37	20,37
18	271	87735-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN200	3,000	kus	1,580	4,74		4,74
19	MAT	286 508430	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 160mm	2,186	kus	7,360		16,09	16,09
20	MAT	286 508440	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 200mm	3,279	kus	9,890		32,43	32,43
21	271	89441-04211	Odlučovač ropných látok MOA 6-prejazdný	2,000	kus	3 487,350	6 974,70		6 974,70
22	271	89442-1111	Osadenie prefa šachtiet do 4 t	1,000	kus	40,170	40,17		40,17
23	MAT	266 1110227	Dno šachtové - potrubie DN200/2 otv.	1,000	ks	236,870		236,87	236,87
24	MAT	266 1110400	Šachtová skruž D1000/250	1,000	ks	33,510		33,51	33,51
25	MAT	266 1110403	Prechodová skruž DN1000/600 - kónus	1,000	ks	60,170		60,17	60,17
26	MAT	266 1110420	Vyrovňovací prstenec D625/100	1,000	ks	19,660		19,66	19,66
27	MAT	T-2 661110200	Tesniaci a spojovací hydroizol. tmel	1,000	luba	19,160		19,16	19,16
28	271	89910-3111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 150 kg	1,000	kus	20,090	20,09		20,09
29	MAT	552 421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T d60	1,000	kus	146,260		146,26	146,26
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :	7 923,71			7 063,50	860,22	7 923,71
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
30	013	97104-2241	Výbúr. otvorov do 0,0225 m2 v betón. murive hr. do 30 cm	1,000	kus	10,510	10,51		10,51
31	271	99827-6101	napojenie na jestvujúcu šachtu Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	36,284	t	27,810	1 009,06		1 009,06
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	1 019,57			1 019,57		1 019,57
			PRÁCE A DODAVKY HSV spolu :	12 665,69			11 805,48	860,22	12 665,69
			Rozpočet celkom :	12 665,69			11 805,48	860,22	12 665,69

Odberteľ: Mesto Lipany
 Projektant:
 Dodávateľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 31.05.2010

Stavba :LIPANY-UL. KRIVANSKA-PARKOVISKO ZA MsÚ
 Objekt :SO 02 - POVRCHOVÉ ODVODNENIE

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu
			PRACE A DODAVKY HSV						
			1 - ZEMNE PRÁCE						
1	001	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	219,881	m3	6,800	1 495,19		1 495,19
2	001	13220-1209	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	219,881	m3	0,810	178,10		178,10
3	001	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	299,060	m2	3,120	933,07		933,07
4	001	15110-1111	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	299,060	m2	0,610	182,43		182,43
5	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	219,881	m3	2,380	523,32		523,32
6	001	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	151,088	m3	4,520	682,92		682,92
7	001	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	151,088	m3	5,460	824,94		824,94
8	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	151,088	m3	0,700	105,76		105,76
9	001	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	68,793	m3	2,860	196,75		196,75
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	5 122,47			5 122,47		5 122,47
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
10	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	68,157	m3	47,900	3 264,72		3 264,72
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	3 264,72			3 264,72		3 264,72
			8 - RUROVÉ VEDENIA						
11	271	87131-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	19,000	m	0,540	10,26		10,26
12	271	87135-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN200	88,000	m	0,630	55,44		55,44
13	MAT	286 111200	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x5000	4,153	kus	28,330		117,65	117,65
14	MAT	286 111210	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 200x4,9x5000	19,237	kus	42,750		822,38	822,38
15	271	87731-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. polr. z PVC otv. výk. DN150	13,000	kus	1,350	17,55		17,55
16	271	87735-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. polr. z PVC otv. výk. DN200	3,000	kus	2,510	7,53		7,53
17	MAT	286 506600	Koleno kanalizačné PVC d160/30°	2,186	kus	4,740		10,36	10,36
18	MAT	286 507120	Odbočka kanalizačná PVC d 200/160mm	3,279	kus	21,630		70,93	70,93
19	271	87735-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. polr. z PVC otv. výk. DN200	3,000	kus	1,580	4,74		4,74
20	MAT	286 507500	Odbočka kanalizačná PVC nalepovacia d200/160	2,186	kus	15,550		33,99	33,99
21	MAT	286 508430	Presuvka kanalizačná PVC - šachťová d 160mm	1,093	kus	7,360		8,04	8,04
22	MAT	286 508440	Presuvka kanalizačná PVC - šachťová d 200mm	1,093	kus	9,890		10,81	10,81
23	MAT	286 5091101	Redukcia PVC nesúosová d110/125	5,465	ks	1,610		8,80	8,80
24	MAT	286 5091104	Redukcia PVC nesúosová d125/160	5,465	ks	2,560		13,99	13,99
25	MAT	286 509130	Radukcia PVC nesúosová kanalizačná d200/160	2,186	kus	4,880		10,67	10,67
26	271	894-1-01	Odlučovač ropných látok MOA 3+UV	5,000	kus	1 948,810	9 744,05		9 744,05
27	271	89441-04213	Odlučovač ropných látok MOA 6 + UV	2,000	kus	3 487,350	6 974,70		6 974,70
			8 - RUROVÉ VEDENIA spolu :	17 921,90			16 814,27	1 107,63	17 921,90
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
28	013	97104-2241	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v betón. murive hr. do 30 cm	2,000	kus	10,505	21,01		21,01
29	271	99827-6101	nápojenie na jestvujúcu šachtu						
			Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	130,572	t	27,810	3 631,21		3 631,21
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	3 652,22			3 652,22		3 652,22
			PRACE A DODAVKY HSV spolu :	29 961,31			28 853,68	1 107,63	29 961,31
			Rozpočet celkom :	29 961,31			28 853,68	1 107,63	29 961,31

Odberteľ: Mesto Lipany

Projektant:

Dodávateľ: DÚHA, a.s., Prešov

Spracovali:

JKSO:

Dátum: 31.05.2010

Stavba : Lipany - Severný vstup - parkoviská

Objekt : 04 - Povrchové odvodnenie

Por. číslo	Kód osn.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR
30,13									
30,13									
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNÉ PRÁCE									
1	272	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	50,000	hod	2,560	128,00		128,00
2	272	11510-1301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	30,000	deň	1,570	47,10		47,10
3	272	11900-1401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	10,000	m	8,600	86,00		86,00
4	272	11900-1402	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 500 mm	2,000	m	13,390	26,78		26,78
5	272	11900-1412	Dočasné zaist. potrubia bet. želebet. kam. azc. DN do 500 mm	5,000	m	13,390	66,95		66,95
6	272	11900-1421	Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov	10,000	m	7,260	72,60		72,60
7	001	12000-1101	Priplatok za sťahú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	50,000	m3	11,430	571,50		571,50
8	001	12090-1121	Búranie muríva betónového neprekladaného	0,500	m3	207,030	103,52		103,52
9	001	12090-1122	Búranie muríva betónového prekladaného kamerom	0,300	m3	173,040	51,91		51,91
10	001	12910-3101	Čistenie koryt vodotokov š. do 5 m hl. do 2,5 m v hor. tr. 1-2	0,500	m3	7,930	3,97		3,97
11	272	13120-1201	Hlbenie jam zapáž. v horn. tr. 3 do 100 m3	15,750	m3	18,540	292,01		292,01
12	272	13120-1209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3	15,750	m3	1,280	20,16		20,16
13	272	13130-1201	Hlbenie jam zapáž. v horn. tr. 4 do 100 m3	15,750	m3	24,720	389,34		389,34
14	272	13130-1209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 4	15,750	m3	1,660	26,15		26,15
15	001	13220-1202	Hlbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	289,485	m3	6,700	1 939,55		1 939,55
16	272	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	289,485	m3	0,790	228,69		228,69
17	272	13221-1201	Hlbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	10,000	m3	20,090	200,90		200,90
18	001	13230-1202	Hlbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3	289,485	m3	15,550	4 501,49		4 501,49
19	272	13230-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	289,485	m3	1,790	518,18		518,18
20	272	14170-2102	Pretláčanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. nad 200 do 500 mm	20,500	m	305,910	6 271,16		6 271,16
21	MAT	142 811860	Rurky oceľ. bezošv. rozširované 11353.1 426x10	20,500	m	126,690	2 597,15	2 597,15	
22	272	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	798,000	m2	3,120	2 489,76		2 489,76
23	272	15110-1102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	45,500	m2	5,560	252,98		252,98
24	272	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	798,000	m2	0,580	462,84		462,84
25	272	15110-1112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	45,500	m2	2,750	125,13		125,13
26	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	294,485	m3	2,360	694,99		694,99
27	001	16110-1102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	31,500	m3	4,090	128,84		128,84
28	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	503,187	m3	4,520	2 274,41		2 274,41
29	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	503,187	m3	2,160	1 086,88		1 086,88
30	001	16710-1103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	503,187	m3	3,290	1 655,49		1 655,49
31	001	17120-1101	Násypy nezhuťnuté	503,187	m3	1,180	593,76		593,76
32	001	17410-1001	Zásep zhuťnutý jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 r	116,933	m3	2,580	301,69		301,69
33	272	17410-1101	Zásep zhuťnutý jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	15,000	m3	2,840	42,60		42,60
34	001	17510-1109	Obsyp potrubia priplatom za prehodenie sypaniny	114,775	m3	6,390	733,41		733,41
35	001	17510-1209	Obsyp objektu priplatom za prehodenie sypaniny	22,344	m3	6,800	151,94		151,94
36	001	18040-1211	Založenie lúčneho trávnik	1,000	m2	0,200	0,20		0,20
37	MAT	005 724600	Zmes trávna tieňová technická	2,500	kg	3,040	7,60	7,60	

1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:									
3 - ZVISLE A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
38	271	38694-1114	Montáž odlučovačov benzínu a olejov veľkosť IV	1,000 kus	57,680	57,68			
39	MAT	429 300000	Odlučovač ropných látok Zetec Jumbie 20/100 l/s - NEL 1,0 mg/l	1,000 kpl	13 235,500				
3 - ZVISLE A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				13 293,18	57,68				
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
40	271	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výšk. z piesku a štrkopiesku	171,320 m3	34,510	5 912,25			
41	271	45232-1131	Podkladné dosky zo žebel. tr. B 12,5-B15 v otv. výšk. pod potrubie	0,750 m3	110,210	82,66			
42	271	45235-1101	Debnenie podkl. dosák a sedl. lôžok pod potrubie v otv. výšk.	5,000 m2	8,650	43,25			
43	271	45238-6111	Vyrovn. prstence pod poklopky betón B 7,5 otv. výšk. v. do 10cm	12,000 kus	12,570	150,84			
44	271	45238-6121	Vyrovn. prstence pod poklopky betón B 7,5 otv. výšk. v. do 20cm	7,000 kus	24,720	173,04			
45	271	45238-6131	Vyrovn. prstence pod poklopky betón B 7,5 otv. výšk. v. nad 20cm	12,000 kus	37,080	444,96			
46	321	46321-2111	Rozprestierka z lom. kameňa s vyklín. škar úlomkami z kameňa	0,500 m3	93,220	46,61			
47	321	46321-2191	Prípl. za vypracovanie lica	2,000 m2	3,870	7,74			
48	272	46551-3327	Dlažba z lom. kam. na MC hr. 30cm s vyškarovaním MC	1,500 m2	48,930	73,40			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				6 934,75	6 934,75	0,00			
5 - KOMUNIKÁCIE									
49	271	56690-1111	Vyspravenie podkladu po preklopení kamenivom ťaženým alebo štrkopies	304,000 m3	24,210	7 359,84			
50	272	58412-1111	Osadenie cest. panelov zo železobetónu do lôžka z kameniva hr. do 4 cr	18,000 m2	5,300	95,40			
51	MAT	593 811330	Panel cestný IZD 34/10 300x200x15	3,000 kus	142,140	426,42			
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				7 881,66	7 455,24	426,42			
8 - RÜROVÉ VEDEDNIA									
52	271	87135-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výšk. DN200	98,000 m	0,630	61,74			
53	271	87136-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výšk. DN250	168,000 m	0,740	124,32			
54	271	87137-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výšk. DN300	60,000 m	0,840	50,40			
55	271	87735-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN200	2,000 kus	2,480	4,96			
56	271	87735-3122	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN200	12,000 kus	2,660	31,92			
57	271	87735-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN200	24,000 kus	1,530	36,72			
58	271	87736-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN250	6,000 kus	3,170	19,02			
59	271	87736-3122	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN250	10,000 kus	3,550	35,50			
60	271	87736-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN250	2,000 kus	2,020	4,04			
61	271	87737-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN300	2,000 kus	3,170	6,34			
62	271	87737-3122	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN300	3,000 kus	3,550	10,65			
63	271	87737-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výšk. DN300	1,000 kus	2,020	2,02			
64	MAT	286 111521	Potrubie PVC KG kanalizačná hrdlová 200x5,9x6000 SN8	17,000 kus	51,500	875,50			
65	MAT	286 111525	Potrubie PVC KG kanalizačná hrdlová 250x7,3x6000 SN8	28,000 kus	91,670	2 566,76			
66	MAT	286 111531	Potrubie PVC KG kanalizačná hrdlová 315x9,2x6000 SN8	10,000 kus	149,350	1 493,50			
67	MAT	286 111553	Kanalizačná tvarovka PVC KG odbočka DN/OD 200/200-45st	2,000 kus	12,980	25,96			
68	MAT	286 111555	Kanalizačná tvarovka PVC KG odbočka DN/OD 250/200-45st	6,000 kus	24,100	144,60			
69	MAT	286 111558	Kanalizačná tvarovka PVC KG odbočka DN/OD 315/200-45st	2,000 kus	70,450	140,90			
70	MAT	286 111572	Kanalizačná tvarovka PVC KG presuvka DN/OD 200	12,000 kus	6,590	79,08			
71	MAT	286 111573	Kanalizačná tvarovka PVC KG presuvka DN/OD 250	10,000 kus	12,980	129,80			
72	MAT	286 111574	Kanalizačná tvarovka PVC KG presuvka DN/OD 315	3,000 kus	22,150	66,45			
73	MAT	286 111583	Kanalizačná tvarovka PVC KG koleno DN/OD 200-45st	18,000 kus	6,800	122,40			
74	MAT	286 111586	Kanalizačná tvarovka PVC KG koleno DN/OD 250-45st	2,000 kus	14,210	28,42			
75	MAT	286 111592	Kanalizačná tvarovka PVC KG redukcia DN/OD 200/250	2,000 kus	11,330	22,66			
76	MAT	286 111599	Kanalizačná tvarovka PVC KG šacht.prechodka DN/OD 300	3,000 kus	45,320	135,96			

77	MAT 286 111650	Kompletizácia šachty Tegra 600 (1000)	19,000	kus	51,500	978,50	978,50
78	MAT 286 111653	Šachtové dno Tegra 600 DN 600/250-0st.	4,000	kus	216,300	865,20	865,20
79	MAT 286 111656	Vínovcová šacht. rúra TEGRA 600 h=1000 mm	1,000	kus	92,700	92,70	92,70
80	MAT 286 111657	Vínovcová šacht. rúra TEGRA 600 h=2000 mm	3,000	kus	180,250	540,75	540,75
81	MAT 286 111658	Tesnenie TEGRA 600	8,000	kus	25,750	206,00	206,00
82	MAT 286 111659	Betónový rozširiaci prstenec TEGRA 600	4,000	kus	61,800	247,20	247,20
83	MAT 286 111662	Šachtové dno Tegra 1000 DN 1000/315-30st.	1,000	kus	432,600	432,60	432,60
84	MAT 286 111663	Šachtové dno Tegra 1000 DN 1000/315-90st.	2,000	kus	669,500	1 339,00	1 339,00
85	MAT 286 111665	Šachtová skruž TEGRA 1000 h=500 mm	3,000	kus	242,050	726,15	726,15
86	MAT 286 111669	Prechodový konus TEGRA 1000 1000/638 h=560 mm	3,000	kus	257,500	772,50	772,50
87	MAT 286 111670	Gumové tesnenie Tegra 1000	7,000	kus	26,780	187,46	187,46
88	MAT 286 111671	Gumové tesnenie Tegra 640	3,000	kus	16,480	49,44	49,44
89	MAT 286 111675	Betónový rozširiaci prstenec TEGRA 1000	3,000	kus	51,500	154,50	154,50
90	MAT 286 111677	In situ prípojka DN 200	12,000	kus	20,600	247,20	247,20
91	MAT 286 111678	In situ prípojka DN 250	1,000	kus	25,750	25,75	25,75
92	MAT 286 111685	Liatinový poklop D600 A15/600/760	4,000	kus	143,170	572,68	572,68
93	MAT 286 111687	Liatinový poklop D600 C250/600/760	3,000	kus	183,340	550,02	550,02
94	MAT 286 111692	Vínovcová šacht. rúra DN 425 pre uličný vpust h=2000 mm	12,000	kus	103,000	1 236,00	1 236,00
95	MAT 286 111695	Dno DN 425 pre uličný vpust h=2000 mm	12,000	kus	36,050	432,60	432,60
96	MAT 286 111696	Gum. tesnenie teles. rúry DN425	24,000	kus	20,600	494,40	494,40
97	MAT 286 111697	Betónový adaptér k ul. vpusti	12,000	kus	36,050	432,60	432,60
98	MAT 286 111698	Koš bahenný D1 krátky	12,000	kus	36,050	432,60	432,60
99	MAT 286 111699	Liatinová mreža C250/600/760	296,130	kus	296,130	3 553,56	3 553,56
100	271 89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	98,000	m	1,950	191,10	191,10
101	271 89210-1112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	228,000	m	2,180	497,04	497,04
102	271 89237-2111	Zabezpečenie koncov vodov. potrubia DN do 300	4,000	kus	161,710	646,84	646,84
103	271 89910-2111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 100 kg	4,000	kus	18,750	75,00	75,00
104	271 89910-3111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 150 kg	3,000	kus	20,290	60,87	60,87
105	271 89920-2111	Osadenie mreží liatinových s rámom do 100 kg	12,000	kus	20,390	244,68	244,68
106	271 89933-1111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm zvýšením poklopu	1,000	kus	54,080	54,08	54,08
107	271 89963-3199	Zhotovenie výustného objektu z betónu tr. B20 v otvor. výške	1,250	m3	105,060	131,33	131,33
108	271 89963-3299	Priplatok za prepojenie práce na jest. vpuste	1,000	kpl	36,050	36,05	36,05
109	271 89963-3399	Priplatok za nasunutie potrubia do chráničky, vrátane manžiet a kĺz podkl.	1,000	kpl	77,295	77,30	77,30
8 - RÜROVÉ VEDENIA spolu:			22 803,31			20 401,40	22 803,31

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

110	221 99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	513,163	t	1,950	1 000,67	1 000,67
111	271 99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a skliolam. v otv. výk.	338,661	t	13,650	4 622,72	4 622,72
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			5 623,39			0,00	5 623,39

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

Za rozpočet celkom

49 013,81	36 668,07	85 681,87
49 013,81	36 668,07	85 681,87